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Wschód słońca o godzinie 5 m. 26.
Zachód „ „ 6 „ 27.

Długość dnia godzin 13 minut 1.
Ubyło „ „ 3 „ 42.
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i przesyłkę rs. 1 kop 
opakowanie i Ekspedi a »1

(w tom mieści aięjui opłata poi* 
town za przesyłkę rs. 1 kop -o 
oraz za<_ ‘ 
rs. lkop.8o).

Prenumerata przyjmajo rfę r». 
|g cznie; półrocznie i kwartalnie.

Rfkoptama nadaj i» n* 
Kadakęjiniełwraeają «i«Poniedziałek: Podwyższenie 8-go Krzyża. 

Wtorek: Ś Nikodema Kapłana Męczen. 
Środa: ŚŚ. Cyprjana B. i Eufemji Panny. 
Czwartek: Ś. Justyna i 5 ran Ś. Franciszka.

Prenumerata „Kur. Warsz.“ 
wynosi: w Warszawie roczn:e, 
rs. 4 kSso, półrocznie rs. s k. 40, 
kwartalnie rs. 1 k. 20, miesięcznie 
k. 40; za odnoszenie do domu do
płaca się k. 5 na miesiąc.

Htaer pojedyńczy w Kan
torze -Redakcji kop. 5.

Redakcja otwarta od 11-ej
gstno ao a-ej po południn.__________

Dziś: Ś8. Mikołaja x Tolent. i Pulcherji. 
Jutro ŚS. Teodory Prota i Emiliana.
Sobota: ŚŚ. Walerjana, Salezego i Gwidona. 
Niedziela: Imienia Nąjśui. Marji Panny.__

— W przyszłą niedzielę przypada uroczystość Naj
świętszej Marji Punny, którą kościół Ś tej Anny na 
Krakowskiem-Przedmieściu, obchodzić będzie Nabo
żeństwem odpustowem, z wystawieniem Najświętszego 
Sakramentu, kazaniam i procesjami tak z rana jak i 
po południu.

Świątynia ta obchodzi wspomnioną Uroczystość 
40-to godzinnem Nabożeństwem, którego początek na
stąpi w dniu jutrzejszym i trwać będzie przez dni trzy. 
Wystawienie Najświętszego Sakramentu, będzie miało 
miejsce jutro już o godzinie 5-tej z rana.

— Wpiątek. 30 sierpnia (11 września), wdniu uro
czystym Imienin Jego Cesarskiej Mości Najjaśniejsze
go Pana Aleksandra Mikołajewicza i Jego Cesarskiej 
Wysokości Wielkiego Księcia Cesarzewicza Następcy 
Tronu Aleksandra Aleksandrowicza, odprawione będą 
nabożeństwa solenne, w warszawskiej katedrze prawo
sławnej o godzinie Hej z rana i w katedrze katolickiej 
Sgo Jana o godzinie 9| z rana. Jednocześnie odpra
wione będą nabożeństwa solenne w świątyniach wszel
kich innych wyznań w Warszawie. JW. Jenerał- 
Gubernator Warszawski raczy znajdować się na na
bożeństwie w katedrze prawosławnej. (D. W.)

— Najjaśniejszy Pan, z powodu zaślubin Jego Ce
sarskiej Wysokości Wielkiego Księcia Włodzimierza 
Aleksandrowicza, Najmiłościwiej udzielić raczył do 
rozporządzenia głównego kuratora Cesarskiego Towa- 
rzystwa Filantropijnego siedm tysięcy rubli, dla rozda
nia takowych pomiędzy ubogich m. St. Petersburga.

(D. W.)

— W Rozkazie Warszawskiego Ober-Policmajstra do Po
licji Wykonawczej za Nrem 237 wydanym, zamieszczono: 
Wyjeżdżając w dniu 25 sierpnia na NAJWYŻEJ udzielony 
mi urlop dwumiesięczny do Cesarstwa, pełnienie przez ten 
czas obowiązku Ober-Policmajstra, stosownie do reskryptu 
JW. Jenerał-Gubernatora Warszawskiego, z d. 23 b. m. za 
Nr. 17395, poruczam mojemu pomocnikowi Pułkownikowi 
Kossińskiemu. (Gaz. Polic.)

— Członek Warszawskiej Rady Miejskiej Publicznej Do
broczynności, zawiadujący kwestą Wielkanocną. — Pomimo 
upływu kilku miesięcy, wielu z delegowanych obywateli do 
zbierania w r. b. po domach kwesty Wielkanocnej, dotych
czas z przyjętego na siebie obowiązku nie wywiązało się 
■ nie przedstawiło dowodów Banku Polskiego na wniesione 
przez siebie kwoty.

Opóźnienie to niedozwala ukończyć ogólnego rachunku 
z wpływów nastąpionych z tego źródła, a tem samem i użyć 
takowych na właściwy cel.

Powodowany tem Członek Warszawskiej Rady Miejskiej 
Publicznej Dobroczynności, zawiadujący powyższą kwestą, 
ma honor uprzejmie prosić WWnych Delegowanych, ażeby 
w przeciągu dni lociu zechcieli wnieść do Banku Polskie
go zel 'ne przez siebie kwoty i nadesłać listy kwestowe 
wraz z Kwitami Bankowemi na ręce Naczelnika Kancellarji 
Magistratu Miasta Warszawy K. Wiemann.

W dalszym zaś ciągu ogłoszenia swego z dnia sgo lipca 
r. b. podaje się do wiadomości, iż niżej wymienieni delego
wani przedstawili dowody z zebranej kwesty:

1) Swięcki rs. 5 k. 35l/a, 2) Wilczan rs. 17 k. 89l/a, 3) Raj- 
gierski rs. 7 k. 81’/j, 4) Czernicki rs. 15 k. 43, 5) Izaak 
Kohn rs. 18 k. 4, 6) Aleksander Jackowski rs. isk. 30, 
7) Pik Jakób rs. 8 k. 30, 8) Chwalibóg Izydor rs. 42 k. 91, 
9) Zygmuntowicz Walenty rs. 25 k. 61 ya, lo) Zaborowski 
rs. 15 k. 44, 11) Bogdański rs. 18 k. 46, 12) Limprecht 
Henryk rs. 19 k. 23*/a, 13) Butkiewicz rs. 14 k. 50, 14) Ku- 
kowski (syn) rs. 13 k. 99, 15) Drużeński Michał rs. 21 k. 22, 
16) Lejbel Rabinowie* Cohn rs. 20 k. 69, 17) Tourquier 
Eligiusz rs. 4 k. i9i/a, is) Szpotański rs. 60 k. 56Va, 
19) Kuhnke August rs. 52 k. 72, 20) Sabowski rs. 48 k. 79, 
21) Salberg rs. 21 k. 32, 22) Olszewski rs. 6 k. 32, 23) Wi
śniewski Seweryn rs. 10 k. 57; 24) Maciorowski rs. 18. k. 20.

Jeneraluego_Sztabu_Jenera}.£,ejtenant Witkowski.

— Komitet tegorocznej ogólnej wystawy płodów 
gospodarstwa i przemysłu rolnego, podaje do powsze
chnej wiadomości, że otwarcie wystawy urządzonej 
na placu Ujazdowskim, nastąpi w dniu 3 (15) wrze 
śnia, to jest w przyszły wtorek.

Sprzedaż biletów wejścia na wystawę w tymże dniu, 
po cenie kop: 50, rozpocznie się o godzinie Iszej z po
łudnia, w trzech kassach urządzonych w alei Belwe 
derskiej.— Następnych zaś dni, kassy otwarte będą i 
wejście publiczności na wystawę dozwolone od godzi
ny 9t ' z rana do 6tej popołudniu; cena zaś biletu 

-.a 20 kop: oznaczoną została.
Nadto ustanowione zostały bilety abonamentowe 

imienne po rs. 4 od osoby, na cały czas trwania wy
stawy, i takowe są już do nabycia w kancellarji Ko
mitetu na placu wystawy.

Ogłoszony w programie 5cio-dniowy termin trwa- . 
nia wystawy, w skutek objawionego Komitetowi ży
czenia wielu z wystawców, przedłuża się do dni lOciu, | 
to jest po dzień 12 (24) września włącznie, z pozosta- j 
wieniem wszakże właścicielom inwentarza żywego 
możności usunięcia takowego po upływie pierwszych 
pięciu dni, o ileby nie zgodzili się pozostawić go dłu
żej na wystawie.—Publiczne rozdanie przysądzonych 
nagród, nastąpi w dniu 9 (21) września.

— Komitet wystawy rolniczej, podaje do wiadomo
ści, że próby narzędzi rolniczych, oraz konkurs ora
czy, odbywać się będą na polach folwarku Wierzbno 
za rogatkami Mokotowskiemi w dniu 2 (14) b. m., to 
jest w poniedziałek, od godziny 9tej rano.— Zapis do 
konkursu oraczy przyjmuje się w biurze Komitetu na 
placu Ujazdowskim do niedzieli, to jest do dnia 1 (13) 
b. m. włącznie.

Zł—" „Bibljoteka Warsz.“ otrząsnąwszy się raz 
z pewnej ociężałości, jaką jej kiedyś słusznie zarzuca
no, wytrwale postępuje po drodze reformy i stara się 
wiernie odzwierciedlać objawy życia umysłowego i 
moralnego naszej społeczności.

Treść ostatnich dwóch zeszytów (z lipca i sierpnia) 
rozmaita jest i zajmująca. Świadczy ona o baczeniu 
redakcji na sprawy spółeczne i ekonomiczne, trakto
wane głównie w dwóch artykułach: „Stan moralny 
społeczeństwa naszego na podstawie wykazów staty
stycznych karnych“ (przez B.) i „Sprawozdania ban
ków warszawskich z lat 1871,1872,1873“ porównane 
przez Aleksandra Oskierkę. Pierwsza z tych prac 
jest niewątpliwie cennymmaterjałem, mozolnie, z nie
miecką prawdziwie systematycznością zebranym—ale 
ma, zdaniem naszem, dopiero znaczenie materjału 
skrzętnie uporządkowanego. W artykule pana B. nie 
znaleźliśmy spodziewanego studjum wyświetlającego 
syntetycznie, na podstawie cyfr, stan moralności na
szego społeczeństwa; jest to raczej dokładna statysty
ka moralności, w której profanowi trudno się orjento- 
wać bez światła ogólniejszych wywodów—tych bo
wiem zastąpić nie zdoła najlepszy podział na części 
oddziały, paragrafy, punkta i t. p. Bądź co bądź pra
ca to sumienna i tak rzadko u nas jeszcze podejmowa
na, że na najzupełniejsze zasługuje uznanie.

Cyfer nie brakuje również w artykule pana Ale
ksandra Oskierki. Autor jednakże zestawiając spra
wozdania banków warszawskich z trzech ostatnich 
lat, stara się przy tej sposobności dać czytelnikowi 
ogólne o bankach pojęcie, a wyprowadziwszy z dzisiej
szych danych, wniosek: że w przedstawionym ruchu 
kredytowym, cyfry wyrażające pomoc rolnictwu, są 
mało znaczne, konkluduje że „należy wszelkiemi spo
soby i wszystkiemi siłami starać się o sformowanie, 
czy wytworzenie instytucji kredytowej, któraby spe- 
cjalniej przemysłowi fabrycznemu i rolnemu mogła 
dostarczać kapitału obrotowego.” W ogóle p. Oskier- 
ka silny i słuszny nacisk kładzie na potrzebę organi
zowania obok handlowego i innych gałęzi kredytu a 
mianowicie przemysłowego i rolniczego „bo handel 
sam, jakkolwiek kraj wzbogaca, nie jest tak stałym 
jak przemysł na silnych oparty podstawach.” Artykuł 
cały napisany jasno, przystępnie i na zdrowych zasa
dach ekonomicznych.

Z dziedziny belletrystyki znajdujemy w Bibljotece 
z ostatnich miesięcy powieść Kraszewskiego p. t. 
„Brtihl“ której tom pierwszy został już ukończony. 
Jest to jakby dalszy ciąg „Hrabiny Cosel,“jeżeli nie ze 
względu na głównych bohaterów, to ze względu na tło 
historyczne: panowanie Augustów saskich, na którem 
rozwija się akcja powieściowa. Talent niewyczerpane
go autora „Dwóch światów” zdaje się w tych utwo
rach wchodzić w nową zupełnie fazę. Kraszewski za
dziwia w nich bystrością charakterystyki postaci dzie
jowych, wytrawnym taktem w spożytkowaniu anegdo
ty historycznej i dyalogiem żywym a zwięzłym przy
pominającym najświetniejsze kreacje Dumasa starsze
go. „Briihl” jest prawdziwem „opowiadaniem” histo- 
rycznem budzącem tem żywsze zajęcie, że nie wielu 
mamy dziś powieściopisarzy którzyby wśród kołowa- 
cizny analitycznej nie zapomnieli że „opowiadać” ar
tystycznie tylko artysta potrafi.

Pomimo wskazówek jakie udzielił czytelnikowi au
tor szkicu p. t. „Jeden dzień z cia Makiawela" (p. 
E. S.), nie wiadomo doprawdy czy utwór ten zaliczyć

do literatury pięknej czy do studjów filozoficznych. Źle 
to już jeżeli twórca wyjaśniać musi genezę swej pracy, 
a dzieło nie przemawia samo za siebie i nie tłomaczy 
się ze swoich celów. „Kto szuka piękna i żywych wra
żeń w tem co bierze do czytania, mówi panE.S.—nie
chaj utwór ten pominie—to nie dla niego.” Na to z au
torem zgadzamy się w zupełności. Mamy jednak pe
wną wątpliwość gdy nas zapewnia, że „dla myśli lu
biącej szukać przyczyn i źródeł różnic charakterów, 
a w nich przyczyn i źródeł cnot i występków, może 

I się nastręczyć w tym urywku jakie spostrzeżenie.” 
; Owe przyczyny względnie do Makiawela były już tak 
1 wszechstronnie i wyczerpująco badane, że dyalogowa- 

na teza pana E. S.—dowodząca rzeczy już dowiedzio
nej: iż „na wysokiej tej intelligencji górującej nad wie
kami, duch chrześciański nie położył błogosławionego 
swego pocałunku, “—nic już do skarbnicy spostrzeżeń nie 
dorzuci.

Sprawy zagraniczne znajdujemy jak zwykle w Kro
nice zagranicznej i w listach Juljana Horaina. Kroni
karz zajął się tym razem przeważnie malarstwem 
francuzkiem, traktowanem zbyt może katalogowo i nie 
dostatecznie rozś wieconem ogólnemi poglądami na sztu
kę francuzką. Dowcipnie prócz tego w kronice stresz
czona jest znana książka Antoniego Real p. t. „Histo- 
rja kija“ i żywo, jakkolwiek zbyt optymistycznie pod 
względem literackim, skreślone wspomnienie zmarłego 
Juljusza Janin.

Listy J. Horaina pociągają zawsze nieocenionym hu
morem, i stęsknioną myślą, którą podróżnik ciągle 
z drugiej półkuli szle do opuszczonego rodzinnego za- 
kąta. Korrespondent rozpoczął w tej serji opis pier
wszego roku pobytu w Ameryce i tem więcej obiecuje 

1 być zajmującym, że nie zamierza jak inni podróżopi- 
sarze „prawić ex cathedra i opisywać wspaniałe lub 
straszi e widoki przyrody, albo mniej więcej dramaty
czne przygody, w których sami zwykle grają główną 
i zaszczytną rolę“—lecz pragnie pozostać kronikarzem 
„przygód zwyczajnych, pospolitych mogących się przy
trafić najzwyczajniejszemu człowiekowi.'4

Z działu krytycznego — zaznaczamy dokończenie 
Przeglądu prassy perjodycznej. Sprawozdanie to cią
gnęło się zdaniem naszem zbyt długo, bo większą po
łowę roku, co spowodowało przy końcu pospieszność 
w traktowaniu niektórych grup naszegopiśmiennictwa 
perjodycznego. Pisma codzienne naprzykład ocenione 
były dorywczo i powierzchownie, w formie ogólnikowej 
która zachwiać może powagę sądu i zaufanie w jego 
gruntowność. Byłoby do życzenia, ażeby nadal rubry
ka ta zjawiała się w kwartalnych lub najwyżej półro
cznych odstępach, nawał bowiem materjału staje na 
przeszkodzie wyczerpującemu w szczupłych ramach 
obrobieniu.

Pomiędzy licznemi notatkami krytycznemi zamie- 
szczonemi przy końcu zeszytów, zasługują ua wyró
żnienie: dobry rozbiór dramatu Kościelskiego p. t. 
„Władysław Biały'1 przez p. Struwego i ocena „Wy
pisów polskich1' Jeskiego.
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Wiadomości miejscowe.
= P. Bronisław Przyrembel, Patron Trybunału, 

nabywszy od p. Br. Korpaczewskiego „Ognisko domo
we,” takowe wskrzesza i rozpoczyna znowu wydawać 

I z dniem 2 października.
Nowy Redaktor zapewnia, że cel pisma widzi jasno 

zarysowany przed oczyma, że sobie dokładną zdaje 
sprawę z ważności i doniosłości swojego zadania, że 
niczego szczędzić nie będzie, coby się mogło przyczy
nić do podniesienia wartości pisma, ożywienia i wszech
stronnego urozmaicenia jego treści i zapewnienia ma 
tym sposobem pożytecznego rozwoju.

Siły znane i ocenione, jako też młode, wypełniać 
będą program, który czasowo składają: podróże, oby
czaje i zwyczaje, wynalazki i odkrycia, życiorysy, wy
chowanie domowe, fizyczne, moralne, religijne, umy
słowe i estetyczne, artykuły popularno naukowe, ze 
wszystkich gałęzi wiedzy, (z uwzglęinieniem potrzeb 
chwili bieżącej), korespondencje z kraju i zagranicy, 
przeglądy naukowe, literackie, artystyczne iteatraine, 
bibliografja, kronika miejscowa i zagraniczna, krótkie 
wiadomości dotyczące gospodarstwa domowego, mody, 
hygieny i t. p., wreszcie rozmaitości.

Oto prospekt wydawnictwa, któremu serdeczne prze
syłamy: „Szczęść Boże!”



= W piątek, dnia 30 sierpnia (11 września), o go
dzinie pierwszej z południa, odbędzie się akt uroczy
sty Cesarskiego Warszawskiego Uniwersytetu, w sali 
uroczystych zebrań tegoż Uniwersytetu. Wejście za 
biletami, z powodu szczupłości pomieszczenia. (D.W.)

= Powożący omnibusami kolejowemi nie mają zwy
czaju przestrzegać dzwonkiem przechodzących przed 
toczącym się po szynach omnibusem. Czynią to tyl
ko w tym razie gdy przez szyny doróżka lub wóz prze
jeżdża. Pieszych nikt nie ostrzega, często się też 
dzieje, iż cicho idący wagon przesunie się tuż obok 
przechodzącego. Wyniknąć ztąd mogą niebezpieczeń
stwa które łatwo mogłyby być uniknięte gdyby woźni
ca spełniał swój obowiązek. Lecz nawet konduktor 
nie uważa za stosowne zganić woźnicę i wezwać go do 
ostrzegania przechodniów. Żalących się zbywa obo
jętnością i filozoficznem milczeniem, jak to zaświad
czyć może jeden z przechodniów, który w piątek na 
Krakowskiem-Przedmieściu cudem prawie uszedł nie
bezpieczeństwa.

= Dołączony do ostatniego numeru Tygodnika II- 
lustrowanego „Plan sytuacyjny Wystawy Przemysło
wo-Rolniczej w Warszawie,“ niezbędny dla swobodne
go orjentowania się na tak rozległej przestrzeni, na
być można i osobno po cenie kop. 15 za egzemplarz, 
w kantorze wydawcy Tygodnika Zilustrowanego (ulica 
Nowolipki Nr 2406), oraz we wszystkich księgarniach; 
z dniem zaś otwarcia Wystawy, plany te sprzedawane 
będą przy kasie na placu Wystawy.

= Rozdano role z komedji 4-aktowej „Nietoperze," 
E. Lubowskiego pp. Żółkowskiemu, Rapackiemu, 
Ostrowskiemu, Szjmanowskiemu, Leszczyńskiemu, 
Tatarkiewiczowi, Chomińskiemu, Stolpemu, Grzywiń, 
skiemu i paniom: Bakałowieżowej, Borkowskiej, Sa
wickiej.

= Pan B. Hast śpiewak kościelny starozakonny- 
urodzony na Pradze, w tych dniach z wielkiem powo
dzeniem występował w synagodze w Birmingham 
o czem donosi jedna z miejscowych gazet angielskich, 
Między innemi, odśpiewał p. Hast pieśń zwaną ligdol, 
kompozycji swego brata M. Hasta.
= Wczoraj opuścił miasto nasze sekretarz Akade- 

mji Krakowskiej i profesor Jagiellońskiego Uniwersy
tetu p. Józef Szujski.

— Jutro na dochód ulubionego Alhambry komika 
p. Morozowicza daną będzie tamże opera Kurpińskie
go „Bojomir i Wanda" i trzyaktowa komedja „Stra
szne kobiety" (po raz Iszy.)
= W ciągu roku upłynionego w Królestwie Pol- 

skiem z opłat na prawo prowadzenia handlu i rzemiosł 
wpłynęło w ogóle rs. 848,346. (Wiek.)

= Ód dnia 7 b, m, znowu z powodu nizkiego stanu 
wody na Wiśle, przerwaną została od dwóch tygodni 
odbywająca się komunikacja statkami parowemi po
między Warszawą a Płockiem.

= Panowie Texel i Choromański, otrzymali od 
władz pozwolenie, na dawanie przedstawień w Eldora
do, do 1 października r. b.

Panu Trapszy przysługuje toż samo prawo. Korzy
stać on zaś będzie, przenosząc się podobno na tych 
kilkanaście dni do Tivoli.

= Dowiadujemy się, że podczas trwania Wystawy 
utalentowana pianistka panna Melanja Więckowsl-a 
wystąpić ma z koncertem, w którym przyjmie udział 
znany publiczności warszawskiej kwartet smyczkowy. 
Koncert odbyć się ma 27-go b. m. w Niedzielę.

— W Eldorado przedstawiono trzykrotnie kroto- 
chwilę p. t. „Widowisko któremu trudno dać nazwi
sko," napisaną przez Alojzego Gonzagę Żółkowskiego. 
Fraszka ta spłodzona w jednej z wesołych chwil, z ja- i 
kich się prawie całe życie znakomitego humorysty i 
składało, za obszerna dla „Momusa" dostała się swe- ! 
go czasu na scenę, skąd ją wkrótce sam autor cofnął. 
Odgrzebana przez p. Teksla spełniła swoje—teatr bo
wiem pełny był po trzykroć, śmiano się i klaskano.
= Zapowiedziany koncert p. Gustawa Friemana, 

solisty dworu Hesko-Darmstackiego, odbędzie się we 
czwartek dnia 18 września o godzinie 8 wieczorem i 
w sali Resursy Obywatelskiej.

— Budowa Kościoła Ewang.-Augsb. Warszawskie
go rozpoczętą została d. 24 kwietnia 1777 r., podług 
planu budowniczego Szymona Bogumiła Zugk, który 
też bezpłatnie robotami kierował. Kamień węgielny 
w miejscu gdzie się ołtarz znajduje, położono 4 maja 
1778 r„ mowę przytem wypowiedział pastor Ruigel- 
taube, który też kościół poświęcił 30 grudnia 1781 r. 
Z ofiar za granicami kraju wpłynęło zł. 124.904 gr. 24, 
a parafjanie złożyli, nie licząc robot dokonanych bez
płatnie przez cechy rzemieślnicze, złp. 390,395. Ban
kier Tepper ofiarował na budowę 75,600 zł. Pierwszy
mi pastorami przy tym kościele byli: Bogumił Riugel- 
taube i Fryderyk Cerulli.

= Tricoche i Cacolet, a właściwie panowie Damse 
i Szymanowski uznali za stosowne i potrzebne odfoto- 
grafować się we wszystkich kostiumach, jakie ku ucie
sze niewybrednej publiczności kładą na siebie w far
sie zatytułowanej ich nazwiskami. 
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. Fotografiom tym przyglądają się ciekawi przecho- 
i dnie na wystawach kilku zakładów fotograficznych, 

oraz w składzie rycin na ulicy Senatorskiej.
Sic itur ad astra!
— Zarząd Szpitala Pragskiego uprasza jak naju

przejmiej wszystkich panów, którzy brali udział przy 
zabawach Loteryjno-Fantowych w Parku Aleksandro
wskim odbywanych, o łaskawe zebranie się w kanee- 
larji Szpitalnej, w dniu 10 września r. b. t. j. dziś we 
czwartek o godzinie 5 po południu, celem zapisania 
się i przyjęcia kokardek.

— W dniu dzisiejszym przy dokończeniu ciągnienia 
2-giej klassy loterji klasycznej, znaczniejsze numera 
padły jak następuje: Nr 13652, wygrał rs. 10,000, u ko
lektora Neumark Gabryela w Warszawie; Nr 22507. 
rs. 1,500, u kolektora Margulies, w Zgierzu; Nr 9615, 
rs. 1,000, u kolektora Goldring w Warszawie; Nr 7241, 
rs. 800, u kolektora Nowińskiego w Warszawie.

— W domu Nr 5 przy ulicy Aleksaudrja, w skutek 
nieostrożnego obchodzenia się z ogniem przez Fran
ciszkę Trynkę, pijaną, zapaliła się w komórce ściana 
drewniana, lecz ogień natychmiast przez żołnierzy 
straży ogniowej ugaszony został, bez uszkodzenia 
w zabudowaniu. Winna pociągnięta do odpowiedzial
ności prawnej.

— W dniu 25 sierpnia (6 września) r. b. Franciszek 
Stempel, czeladnik stolarski, 35 lat wieku liczący, za
mieszkały w domu Nro 2 przy ulicy Złotej, zmarł na
gle. O czem w celu wyprowadzenia śledztwa zawia
domiono Sąd.

— W domu Nro 2 przy ulicy Mostowej, Andrzej 
Sliwkowski, subjekt felczerski, nieszkodliwie poderż
nął sobie brzytwą gardło i do szpitala Dzieciątka-Je- 
zus odesłany został. O czem zawiadomiono Sąd w celu 
postąpienia z winnym podług prawa i celem zbadania 
przyczyn jakie skłonić mogły Śliwkowskiego do zama
chu na swoje życie, Policja prowadzi śledztwo.

— W stawie w parku Wierzbno, gminy Mokotów, 
znalaziono martwe ciało topielca mieszkańca m. War
szawy starozakonnego Pejsaka Szai Harperta, który 
jak się po sprawdzeniu okazało przybywszy w dniu 23 
sierpnia (4 września) r. b. do Wierzbna do krewnych 
i cierpiąc na melancholję, wskoczył do wspomnionego 
stawu. (Gaz: Polic:)

— Z Kłodawy donoszą nam, iż w dnia 3 b. m., wy
buchł tamże pożar, powstały jak się okazało w sku
tek podłożenia ognia pomiędzy zabudowania drewnia
ne, w miejscowości przepełnionej budowami. Pomi
mo nieobecności wiciu mieszkańców, gdyż jedni rolni
cy zajęci byli pracą w polu, drudzy zaś rzemieślnicy 
udali się do sąsiedniej posady Krośniewic dla spienię
żenia swego towaru, ratunek był tak energiczny, iż, 
przy pomocy dwóch sikawek w krótkim czasie ogień 
opanowany został a niebezpieczeństwo grożące całej 
posadzie stłumione. W ratunku odznaczyli się na
rażając nawet własne bezpieczeństwo p. Józef Ochlew- 
ski współwłaściciel wsi Józefów i Sikora pocztyljon 
miejscowej stacji pocztowej. Trwoga pomiędzy tutej- 
szemi mieszkańcami ogólna, pobudzaną jest nadto 
ciągle, przez rozsiewanie bezzasadnych wiadomości, że 
posada ta stać się musi ofiarą rozpoczętego pożaru, 
które to wieści jakby potwierdzały wypadki w okoli
cy, gdyż i w tej chwili nawet dwór we wsi Przybysza- 
wy staje się pastwą strasznego żywiołu. Liczna je
dnakowoż straż urządzona we dnie i w nocy dotąd 
zapobiega ziszczeniu się tak strasznych przepowiedni.

— We wczorajszym „Kurjerze" w artykule tyczą
cym się Świąt Kuczek u Starozakonnych, zamiast jak 
ogłoszono: w piątek i sobotę, być powinno: w sobotę 
i niedzielę, co się niniejszem prostuje.

— Pani J. Ż. Artykuł pani, z małemi zmianami 
umieszczony zostanie.

— W taściciel pierwszego tomu illic/ciewicza zechce 
zdłosić się do Redakcji.

sg W dniu onegdnjszym, o godzinie 7 wieczorem, 
w Kościele Ś go Karola Boromeusza, pobłogosławiony 
został związek małżeński p. Józefa Górnickiego oby
watela z miasta Zakroczymia, z panną Joanną Pomiń- 
slt% Obrzędu religijnego dopełnił JKs. kanonik Bo
gdan w asystencji JKs. Lipińskiego, wikarjusza parafji 
Ś-go Andrzeja. Artyści Teatru odśpiewali Veni-Cre- 
ator.

— Ustawa udziałowego stowarzyszenia Wadow
skiej cukrowni i rafinerji, założonego dla utrzymania 
i rozszerzenia czynności cukrowni i rafinerji, znajdują
cej się we wsi Uladowce, w powiecie Winnickim, w gu- 
bernji Podolskiej, a należącej do Alfreda hr. Potoc
kiego z dniem 19 Kwietnia b. r. najwyżej zatwierdzo
ną została. .

Kapitał zakładowy Stowarzyszenia oznacza się na ■ 
700,000 Rsr., podzielonych na siedemset udziałów • 
po tysiąc rubli każdy.

— „St. Peterb. Wiedom. piszą: W roku przyszłym : 
w Petersburgu ma się zebrać między-narodowa konfe- ( 
reucja telegraficzna, na której zamierzają między in

nemi wnie ść kwestję o neutralizacji telegrafów pod- 
: czas wojny. Kwestja ta była wniesioną w 1872 roku, 
’ na konferencji rzymskiej, przez delegata amerykań- 4 
| skiego i dyrektora trans-atlantyckiej spółki telegra- 

ficznej Field’a, który znalazł poparcie ze strony dele
gata niemieckiego. Do „Gazety Wezerskiej" piszą, /• 
że rząd niemiecki nie odmówi swego poparcia tej idei 
i na konferencji petersburgskiej, i jest nadzieja, że ta 
ostatnia oświadczy się na korzyść zneutralizowania 1 
telegrafów. (D. W.)

— W ostatnich dniach sierpnia w Petersburgu by- ' 
ły dwa pożary, na Panfiłowej ulicy, gdzie spaliło się * 
6 domów, i wTroickiej części. W tej ostatniej, pożar a 
przez kilka dni, nie mógł być ugaszonym zupełnie, 
w popiołach pogorzeliska znaleziono pięć ciał spalo
nych.

— Zjazd archeologiczny wr Kijowie zamknięty zo
stał w dniu 3 b. m.— Następny takiż czwarty zjazd 
ma odbyć się w Kazaniu. >

— W Petersburgu otwiera się „Szkoła Rękodziel
nicza dla Kobiet." Ustawa jej jest przedstawiona do ' 
zatwierdzenia Ministra.

Kronika zagraniczna.
X Telegramy nadesłane do Wiednia przez.dowódz- 

ców wyprawy podbiegunowej austryjackiej: Weyprech- 
ta i Payera dozwalają uważać teraz już wyprawę samą 
jako nie spełzłą bez skutku. Okręt „Tegethof" znako
micie wyekwipowany wyruszył był w drogę z dwudzie
stu kilkoma ludźmi z Bremerhaven w czerwcu 1872 r. 
W sierpniu już lody go ścisnęły. Po całorocznem ucie
raniu się z niemi okręt gnany ustawicznie na północ 
zatrzymał się o trzy mile morskie od lądu położonego 
w stronie północnej Nowej Ziemi, w odległości 200 do 
250 mil morskich od tej wyspy pod 79°—54’ szeroko- ' 
ści północnej. Z położenia wnieść należy, że ląd był 
dotychczas nieznanym a żeglarze austryjaccy pierwsi 
go odkryli. Kraina to bardzo obszerna; rozciąga się na • 
oko wzdłuż na jakie 15 stopni; formacja dolomitowa;, 
na południu słabe objawy życia roślinnego i zwierzę- _ 
cego; powierzchnia zasiana lodowiskami, wzgórzysta 
podnosi się miejscami do 5 000 nad powierzchnię mo
rza. Zimno dochodziło tam w środku marca do40° R. 
Zimę z r. 1873 na 4 przepędzono na wybrzeżu tego ' 
lądu; aż od 9go marca do 4go maja r. b. objeżdżano 
ląd na saniach kierując się ciągle ku północy. W ten 
sposób posunięto się daleko po za 82 stopień szer. 
półn. według objaśnienia w „Presse" wiedeńskiej osta
teczny punkt, do którego dotarła wyprawa leży pod 
82° 45’ czyli o 18’ (około 4 mil) dalej niż maximum 
zbliżenia się do bieguna osiągnięte przez kapitana 
Parry. Jeśli tak jest rzeczywiście, to powiedzieć trzeba, ‘ 
że człowiek nigdy jeszcze nie podstąpił tak blizko pod 
biegun jak w roku bieżącym żeglarze austryjaccy. Ląd '' 
przez siebie odkryty Weyprecht chce nazwać Ziemią 
Franciszka Józefa. Ważnym jest szczegół podany w te- *f‘ 
legramie Payera, że na północ od 82° sz. półn. morze 
przy brzegach było zupełnie wolne, nie zamarznięte, a 
lód miał postać mass pływających po jego powierzchni. u' 
Byłoby to nowe potwierdzenie domniemań Lamberta,. •’ 
że im bliżej bieguna tem mniej lodu i w massie wód ’f 
tem wyższa temperatura. Spostrzeżenie to czynione 
przez Hayesa, Kanego i Besselsa — daje podstawę do 
badań w ściśle oznaczonym, niezmiernie ważnym dla ' 
nauki kierunku. Po powrocie z wycieczki na ląd,prze
konano się o nieużyteczności„Tegethofa“, porzucono go 
na łodziach łyżwowych puszczono się na południe. Po
dróż trwała od końca maja do sierpnia. W sierpniu, 
z wyjątkiem jednego zmarłego na suchoty, cała wypra
wa znalazła się już na południe od Matuszkin Szar na 
Nowej Ziemi. Dnia 24go sierpnia spotkali ją rybacy 
rossyjscy i przewieźli do Wardoe około Cap Nord. 
W Wardoe wysiedli dzielni żeglarze na ląd Europy ' 
d. 3go września r. b.

X Wł. Anczyc przełożył dla sceny krakowskiej 
„Księżniczkę Trebizondę" znaną operę Offenbacha.

X Z dniem 1 b. m. we Lwowie wychodzić zaczął 
„Kurjer teatralny," który w pierwszym zaraz nume- , 
rze donosi, ze dyrekcja teatru zniosła benefisy, z po- “* 
wodu, że artyści wybierają zwykle sztuki najwięcej' 
nęcące publiczność, bez względu na ich wartość wew-! 
nętrzną. ,

X Marcelina Ekerowa, znakomita artystka teatru > 
krakowskiego, tknięta paraliżem zmarła w niedzielę.

— (I w dzisiejszym dalszym ciągu Kcrjera mie
szczą się wiadomości z Kroniki Zagranicznej.)

-j- W sobotę dnia 12 b. m., o godzinie 10 z rana, 
w kościele Przemienienia Pańskiego, przy ulicy Mio 
dowej, odbędzie się Nabożeństwo żałobne, za spokój 
duszy ś. p. Klemensa Charcrewskiego obywatela ziem
skiego, na które to pozostała w smutku matka z 
prasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

+ W dniu 12 b. m., to jest w sobotę, odbędzie się 
żałobne Nabożeństwo, o godzinie 9 tej z rana, za dusze; 
ś. p. Józefa i Marjanny Michałowiczów, w kościele
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' go Karola Boromeusza, aa które pozostałe córki : 
r'rasrają Przyjaciół i Znajomych.

Pojutrze, t. j. w sobotę, o godzinie 7ej z rana, , 
' .kościele Śgo Krzyża. odbędzie się Wotywa żałobna ,■ 

za spokój duszy ś.p. Emiljana Sarankiewicza, urzędni- j 
• Drogi Żelaznej Terespolskiej; na które Kolegów,; 
T yjaciół i Znajomych, zaprasza się. —12352— 1 

' fr + Ś. p. Józef Kwaśniewski, doktór medycyny, or- , 
aujący w Szpitalu Śgo Ducha w Warszawie, prze- ; 

’ żywszy lat 47, onegdaj rozstał się z tym światem. , 
Stroskana matka, żona, brat i siostry zmarłego, za- ; 
prnszają Krewnych, Przyjaciół i Kolegów, na Nabo- j 
źcóstwo żałobne, pojutrze, t. j. w sobotę, o godzinie 
IKej z rana, w kościele Śgo Antoniego przy ulicy Se
natorskiej odbyć się mające, a następnie na wyprowa
dzenie zwłok z tegoż kościoła, o godzinie 3ciej po po- ■ 
łudniu, na cmentarz Powązkowski. —12351— !

+ Ś. p. Kazia Aspis, córeczka Nauczyciela gimna- ‘ 
jgnm: Bogumiła i Kazimiery Aspis, w wieku rok jeden i 
/ łrzy miesiące, przeniosła się do wieczności. Stroska- ' 
i rodzice zapraszają Przyjaciół i Krewnych na wypro- ! 
wadzenie zwłok dziecięcia z ulicy Szczyglej, Nr 6 na 
cmentarz Ewangiel.-Augsbur. dziś o godzinie 6 po , 
południu.

W pamięć akenu
mani SI u Ił o w sklej,

dnia 7 Września 1874 roku.
W dziewiątej wiośnie, dziecino miła,
Już męczenniczą przebyłaś drogę;
Twoje rojenia dziecięce, błogie, 
Wraz z cierpieniami skryła mogiła.
Ciebie tam wzięły aniołów chóry, 
Bo Cię nie plamią życiowe błędy;
Lecz ojcu, matce, myśl drogiej córy,
Jaśnieje łzawo, boleśnie wszędy. — E. B.

-j- Osobom, które raczyły towarzyszyć wyprowadzę- ' 
niu zwłok naszej córki, serdecznie dziękujemy.

Małżonkowie Bukowscy. ;

Wiadomości Polityczno.
P. Tailhand minister sprawiedliwości oznajmił kom. 

nieustającej, iż dnia 14go b. m. rozpocznie się przed 
Sądem w Grasse proces przeciwko winnym ucieczki 
Bazaina. Spodziewano się jeszcze podobnego oświad
czenia w sprawie komitetu odwołania się do ludu, spra
wie przygotowanej pod wyrok sądowy od maja r. b. 

opieszałością, na jaką tylko siedmiolecie marszałko- 
ikie zdobyć się mogło. Po dziennikach zjawiały się 
irawdzie ostatniemi czasy pogłoski o stanowczem 
ustąpieniu władz sądowych, lecz dotychczas potwier

dzenia tych pogłosek nie widać. Rozbierano już nawet 
westję rozdziału postępowania sądowego. Dlapośpie- 
. u osądzonoby innych obwinionych teraz, jak najprę- 

’zej a sąd nad samym Rouherem zawieszono do czasu 
brania się zgr. narodowego, które musi na dochodzę 
e karne przeciwko jednemu ze swych członków ze- 

..rolić. Pośpiech taki istnieje tylko w dobrych chęciach 
dziennikarzy. P. Rouher najspokojniej bawi sobie 
r. Arenenbergu i układa Cyropedję dla księcia cesar
skiego: jako się zachować winien podczas swej preten- 
dentury do tronu. Jednym z punktów regulaminu ma 

yć urządzenie podwójnego dworu: w Szwajcarji 
\nglji i skoncentrowanie całej agitacji po za gra
mi Francji, tak aby ją z pod kurzącego ramienia 

sprawiedliwości francuzkiej, na wyższych przynajmniej 
szczeblach usunąć.

„Gaceta“ madrycka z d. 6 donosi o wejściu wojsk 
’■beralnych pod wodzą Lopeza Dominguez do Puycer- 
dy. Radość mieszkańców była nie do opisania. Stra- 
?y pomimo wrzucenia 750 bomb, mają być nieznaczne. 
Odsiecz nie przyszła łatwo; poprzedziły ją zacięte u- I 
arczki na przestrzeni od Baga do Castello. O górą- ; 
■ości boju świadczy najlepiej ta okoliczność, że wojska i 
regularne puściły z dymem całą wieś Castello biorąc 
pochop z tego, że mieszkańcy trzymali z karlistami 
’ pozatruwali wodę w studniach. Wiadomości wspo
minają o trzech walkach, ostat iiej przy przepra- 
de Saballsa przez Llobregat, przyczem kar liści mieli 
tracić 700 ludzi. Odparte wojska pretendenta cofnę- 

iy się na Seo de Urgell, które jak wiadomo, blizko od 
rzęch tygodni w ręku swem trzyma jeden z kabecyl- 
jw. Lopez Dominguez 7 b. m. wybierał się już 
v pogoń w 4,000 wojska. Siły Saballsa pod Puycer- 
'a wynosiły tylko połowę tego.

Wbrew przewidywaniom dowództwo nad armją za- 
tępczo tylko powierzone jenerałowi Laserna, pozo- 
ało przy nim na trwałe. Moriones nie otrzymuje 
awet żadnego z główniejszych dowództw pod sterem 
.aserny; telegram wymienia tylko nazwiska Łomy i 

ballosa. Po Madrycie krążyły pogłoski, że sam i 
rano po raz drugi stanie na czele wojsk działają

cych na najważniejszym teatrze wojennym. Marsza- i 
łek jednak nie chce już kusić losu, który go zawiódł 
w marcu r. b. i choć istotnie wyrusza w pole, wcale 1

jednak nie na północ; obejmie dowództwo nad armją 
środkową, która działać będzie niezależnie od półno
cnej. W skład tej armji wejdzie 60,000 wojska z no
wych powołań. Zadaniem jej będzie oczyszczenie obu 
Kastylji, pogranicz Arragonji, Walencji i Murcji, z u- 
wijających się coraz gęściej oddziałów karlistowskich. 
Wypadki przytem mogą włożyć na tę armję obowią
zek bronienia Madrytu i władzy w nim ustanowionej.

Depesza z Bayonny w d. 7 b. m. wysłana, zaprzecza 
prawdziwości faktu, iżby karliści strzelali do kanonie- 
rek niemieckich. Zdaje się jednak że fakt podany 
przez Biuro Wolffa, które zostaje pod kontrolą rządu 
pruskiego, prawdziwym być musi a zaprzeczenie jest 
tendencyjnie zmyślone dla zdjęcia z karlistów ciężkie
go w każdym razie zarzutu.

„Avenir Militaire1' pisze, że prezydent rzeczypospo- 
litej francuzkiej, na teraz wyrzeka się zamiaru odby
cia podróży po południowej Francji i zamiast tej wyr 
cieczki, dokona objazdu korpusów, odbywających obe
cnie ćwiczenia taktyczne i strategiczne po całym kraju. 
Inspekcję tę zacząć ma od korpusu pierwszego kon- 
systującego w departamentach północnych a skoncen
trowanego pod Bćthune. Powrót do Paryża oznaczony 
został na 15 b. m.

Legitymiści okazują tak żywo niezadowolenie swoje 
z uznania rządu hiszpańskiego przez Francję, że jeden 
z ich organów klerykalny „Univers“ za ustawiczne 
szarpanie marszałka Serrano, zawieszonym został na 
2 tygodnie. Przed tym przymusowym snem, dziennik 
zamieścił artykuł o stosunkach Francji, w którym uwa
żał za potrzebne rozpoczęcie zabiegów rojalistowskich 
teraz jeszcze podczas wakacji Zgromadzenia Narodo
wego; istoty tyc i zabiegów wszakże nieokreślił.

Biskup Janiszewski otrzymał w Koźminie, gdzie 
osadzony jest w więzieniu wezwanie na nową rozpra
wę w sądzie karnym w Poznaniu w dniu 15 b. m. od
być się mającą. Biskup stawi się osobiście. Prałat 
Korytkowski z Gniezna dla odsiedzenia kary jedno
rocznego więzienia ma być wywiezionym do Koło
brzegu.

W Szwajcarji usunięto znowu 19 duchownych ka
tolickich z probostw, jakie zajmowali.

W Freiburgu w Bryzgowji w W. Ks. Badeńskiem 
odbywał się w dniu 6 i 7 b. m. kongres starokatoli
ków niemieckich. Wielu cudzoziemców na ten wiec 
zjechało. Głównie głos zabierali: Schulte, Holtz
man, Dollinger, Reinkens, biskup starokatolicki 
w Niemczech, Michelis, Pietri, Gonzaga z Mantui. 
Przyjęto 4ry rezolucje: 1. Starokatolicyzm ma prawo 
do opieki państwa i do majątku kościoła katolickie
go. 2. Fałszywą jest teorja przyznającą abstrakcyj - 
ną własność majątków kościelnych papieżowi: ma
jątki te są własnością gmin. 3. Starokatolicy nie chcą 
nikogo pozbawiać środków do odprawiania nabożeń
stwa pragną tylko wspólnego z nich korzy stania, od
pierając twierdzenie strony przeciwnej jakoby taka 
wspólność sprzeciwiała się ustawom kanonicznym. 
4. Prócz kościołów i utensyljów kościelnych staroka
tolicy powinni mieć wydzielone sobie w stosunku 
liczby wyznawców dochody bieżące i beneficia. Wy
znaczono dwie komissje jedną do porozumienia się 
z kościołem ewangelickim, drugą z greckim. Dnia 14 
b. m. w Bonn odbędzie się konferencja wszystkich 
wyznań chrześcijańskich; pierwszą myśl do niej podał 
Dollinger.

Pomimo energicznego poparcia ze strony p. Vis
conti- Venosta, gabinet Minghettego nie mógł się od
ważyć na ogłoszenie w Sycylji, nurtowanej przez roz- 
bójnictwo — praw wojennych. Rzeczy pozostaną na 
dotychczasowej stopie. Sądy cywilne wyrokować bę
dą z przysięgłymi, którzy postrachowi ulegając tłum
nie wyłączają się od wyrokowania w sprawach roz
bójników. Niedawno dla braku sędziów, trzeba było 
odesłać jeden proces o rozboje do sądu przysięgłych 
— aż w Turynie! W Palermo nikt z właściwej kaden
cji osądzenia sprawy podjąć się nie chciał. W takim 
stanie rozstroju społecznego za błąd uważać należy 
ultra-konstytucjonaiizm p. Minghettego i większości 
jego kolegów. Złe szerzy się z przerażającą siłą.

P. 8. Cesarz austryjacki przyjmował w dniu oneg- 
dajszym na zamku pragskim deputacje duchowieńst
wa, szlachty, sejmu i miasta. Niewiadomo czy mu 
doręczono adres od Czechów w duchu federalistycz- 
nym ułożony.

Cesarz niemiecki pojedzie może do Włoch na po
czątku jesieni, jeśli opinja lekarzy przychylną się oka- 
że dla tej podróży.

Ludolf i Hatzfeld przejeżdżając przez Hiszpanię do
znawali gorących owacji. W Avila wyprawiono im 
ucztę uroczystą.

Depesze Telegraficzne.
Warszawa, d. 10 września, godz. 12 w południe.

Madryt 9-go,— „Gaceta“ z Hawany 7-go: Garcia, 
naczelnik powstania we wschodnim okręgu, oraz ge-

, nerał-major Muesada dostali się do niewoli. Kubań- 
czycy mają 59 zabitych.

Madryt 9 go.— Lopez Panty rozproszył karlistów 
pod Mora w prowincji Teruel po krwawej bitwie dzie- 
sięciogodzinnej. Karliści kapitulowali w zamku 
miejskim.

(Art. nad.) Zdolność i praca połączone z uczciwością 
jedna ufność i daje rozgłos dobremu imieniu. Wytrwa
łości w pracy podjętej w zawodzie rymarskim dał nam 
dowód p. Feliks Krupę warszawianin, którego firma 

; prowadzona od lat 20 tu doskonałością wyrobów, pod 
wielu względami przewyższających tego rodzaju wyro
by zagraniczne, zjednała sobie uznanie ogółu. Dla tego 
też najznakomitsze domy powierzyły mu dostawę dla 
siebie robót rymarskich i siodlarskicb.

Fabryka p. Krupę istniejąca przy ulicy Bednarskiej 
Nr. 17 z Zakładem znacznie rozszerzonym z powodu 
napływu przedmiotów detalicznej sprzedaży w sklepie 
frontowym przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr.45 
wyrabia: Chomonta angielskie i wszystkich innych ro
dzajów Zaprzęgi, Kufry męzkie i damskie i inne wy
roby do podróży służące, siodła, munsztuki, tręzle 
i wszelkie potrzeby dojazdy konnej, przybory myśliw
skie oraz wyroby galanteryjne skórzane. Przedmioty 
pochodzące z rzeczonego Zakładu, nie posługując się 
maszynami do szycia, wyrabiane są, jedynie w ręku, 
z poświęceniem wprawdzie dłuższego czasu a ztąd 
i większego nakładu, ale za to, robota jest doskonal
szą i trwalszą. Doskonałość zaś i trwałość w przed
miotach tego rodzaju, ze względu na ich użycie jest 
najważniejszą zaletą. Kupujący towar w Fabryce p. 
Krupę może być pewnym, wyjątkowej doskonałości wy
robu. Zasłużoną przeto firmę p. Feliksa Krupę osobom, 
którym takowa może być mniej znaną śmiało rekomen
dujemy_______________________________________

— W urządzonym Domu Bożym przez Nadkautora 
Jakóba L. Weiss, w pałacu Krasińskich za Żelazną- 
Bramą, są jeszcze do wzięcia miejsca na nadchodzące 
Święta, jakoteż na cały rok. Osoby interesowane ze- 
chcą zgłosić się do mieszkania tegoż. Ulica Nalewki 
Ner 8 nowy. (4-4) —11,765—

— Zakład Rękodzielniczy dla Aońfet—Stosownie 
do ogłoszonego programu, otwiera następujące rze
miosła: Oddział oprawy książek (Introligatorstwo), 
„Szewctwo damskie i dziecinne,“ „Krój bielizny'1 i 
„Drzeworytnictwo.11 Panie, życzące sobie kształcić 
się w nauce tych rzemiósł, mogą zapisywać się każ- 
dodziennie od 9 rano do 4 po południu, (Plac Zielo- 
ny, Nr 10) —12312—1 -3

— Niżej podpisany Dentysta, poddany grecki, wy- 
! kwalifikowany przez Akademję Medyko-Chirurgiczną 
i w Petersburgu, otwiera w m. Warszawie przy ulicy
■ Chmielnej, Nr40, na Im piętrze od frontu, salę, gdzie
■ udzielać będzie porady i wykonywać wszelkie czynno- 
i ści w zakres dentystyki wchodzące, jak np. plombo- 
‘ wanie zębów złotem i innymi różnymi amalgamami; 
i prostować zęby nierówno rosnące u dzieci, wyjmować 
’ bez żadnego bólu zęby podług najlepszej i najnowszej

metody i różne inne operacje. Zbadawszy dokładnie 
I wszelkie sposoby i metody używane w dentystyce, 
j mam nadzieję, że wszelkim wymaganiom Szanownej 
i Publiczności zadość zdołam uczynić.

(1—1)—12078— Bartolomeo Testasa.

i — Zawiadamiam Szanowne damy, że po powrocie
■ moim z zagranicy, jak dawniej tak i teraz udzielam 
; lekcje kroju sukien i wszelkich ubrań damskich sy-
i stemem francuzkim Thiryfoga, jako też wykładana 
j będzie i nauka szycia w lekcjach zbiorowych lub po- 
i jedynczych, osoby chcące pobierać wyżej wspomnioae 
j lekcje w mieszkaniu mojem lub własnem, raczą się
■ zgłosić w godzinach od 9 do 2 z południa, na ulicę 

Senatorską, pod Nr 16, 1-sze piętro Nr 3 mieszkania.
—12291 -1 — 3 A. Kobierzycka.

— Pani Laura Guerin, przełożona Zakładu Nauko- 
j wego, powróciła w tych duiach z zagranicy do War- 
i szawy. —12283—

— Stanisław Wierzbicki, Magister Prawa i Admi- 
' nistracji, poprzednio Patron Trybunału w Łomży,
■ obecnie przeniesiony na posadę Patrona p zy Tryb

nale Warszawskim, otworzył Kancelarję przy ulicy 
Nowossnatorskiej, w domu obywatelki Koni r Sr 6 
nowy, o czernina zaszczyt zawiadomić strony intere
sowane. _________ —12275—1 -3

— Pani Aniela Ciechanowska, właścicielka magazy
nu mód, w domu Nr 49, przy rogu ulic Nowego Ś via- 

: tu i Wareckiej, wyjechała w tych dniach za granicę 
j w celu zaopatrzenia Zakładu swego w najświeższe 
; modele, oraz wszelkie nowości, na nadchodzącą porę 
< jesienną i zimową. —12377 -
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przy ulicy Senatorskiej Nr 20, wprost kościoła 
 Św. Antoniego.

Drukarnia otwarta codziennie nie
.-wOSt wytaczając Awiąt od godziny 8 z rana 

do io wieczorem.
Tłumaczenie ogłoszeń do katalogu ruskiego dopełnia się 

na miejscu.
3—0 — 11692 —

w gmachu Teatralnym.
 — 12241

s 3 M »

Od 9—10 
„ !0-ll 
„ 11 — 12

Opłata 
czący nabyć 
kop. za bilet.

w Składzie Płótna i Bielizny Karola Geneli i 
S ki, przy ulicy Miodowej, w domu Lessera.

1 — 1____________ — 12186 —

Do dzisiejszego numeru Kurjera, dołącza się 
dla prenumeratorów na prowincji, Cesarstwie i za 

granicj^rospek^^gnisk^Domowefo^^^^^^^^

Mieszkania na Wystawę
znajdują się w 1-szym Dodatku na ostatn.^ stronicy.

Mikołaja Żyżyn
przy ulicy Senatorskiej, w domu W. 

Piotrowskiego, pod Nr 496, 
nadszedł pierwszy transport Kawioru Astrachai 
skiego świeżego i prasowanego serwetowego, mało 
solonego, oraz Groszku i Sera zielonego, Buljonu 
Wołyńskiego, poleca Szanownej Publiczności.

1—3 —12281 — Mikołaj Zytyn.

Al U fil i? DA ■Towarzystwo dramatyczne Pana A. 
rśLnMkjrlDnM. TKAPSZO. Dziś: Pułkownik 
z 1769 r.— Miłość Niewiniątka.—Piękna Galatea. 
Jutro: na Benefis Pana R. Morozowicza. Po raz pierwszy 
Straszne Kobiety,—Bojomir i Wanda.

Ważna wiadomość dla PP. Cu
kierników.

z powodu interesów familijnych, jest do sprzedania pod 
korzystnymi warunkami CUfCISRNIA z zapasami i 
wszelkiemi utensyljami culńeraiczemi, 2 ma Billardami no- 
wemi, meblami it. d, w mieście Petrokowie, w najcelniej- 
azem punkcie miasta między dekasterjami Sądowemi i 
pi.rwszorzędnemi Hotelami. Bliższą wiadomość powziąść 
można u p. Al. Brandla przy ulicy Podwal Nr 4, od godziny 
8mej do 9tej z rana, i od 1-ej do 3-ciej po południu, lub

Potrzebny Subjekt, 
posiadający język ruski z rekomendacji znanych osób, obe
znany z podwójną bucbalterją, do handlu galanteryjnego pol
skiego w Cesarstwie. Pensji rs.z6OO. O bliższych warun
kach dowiedzieć się na Nowym-Świecie Nr 36, w mieszka
niu właścisiela domu, zastać można codzień z rana do loej 
i po obiedzie od 4-tej do 6-tej. i—3 —12,259—

Poleca się dużym wyborem:
Płócien: Szlązkich, Angielskich, Bilefeldskich i Hollenderskich.

Bielizny stołowej, Ręczników, Perkali, Brilantyn, Pik, Batystów, Nausuków 
Muślinów. ’

Bielizny gotowbj damskiej i męzkiej, podług najnowszych modeli paryzkich
Pończoch Angielskich, Francuzkich bawełnianych fil d’ecosse i jedwabnych.

Skład ten otrzymał nowość wielką

Są do sprzedania
Biurko na szafkach mahoniowe, Garnitur M<bli maho
niowych szabowanych, Komoda antique. Torba myśliw
ska, 2 Obrany olejne, Szkatułka chińska do herbaty 
z przyborami, Kredens i 2 Konsole do tegoż na o- 
rzecb, Szafa na orzech, Szafka kuchenna i 3 Becz
ki dębowe z żelazaemi obręczami i przykrywami na towa
ry koloajalne, Kufer podróżny i Szal francuzki. Ulica 
Chmielna Nr 25. Stróż wskaże. 1—2 — 12300 —

Stan powietrza.
Wczoraj wieczorem ciepła stopni —.—, dziś rano 

st. 9.96, w południe st. 22.08. Barometr: 760 mm. 
(Odmiana). ________________

Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warsz. stopa o cali 6.

owej UU » —-, • V- .-CJ  H nnR&hń* Towarzystwo dramatyczne Pana Te
lia miejscu u Właściciela Zakładu p Wojciechowskiego ; ULMUllrliŁłW. Xel. Dziś: Kuzynki. - Raptus.— 
w P.trokowie. 1—2 — 12,288 —

w 5
3 «5 o ®ł

Savary—choroby wewnętrzne.
Dudrewicz L.—choroby dzieci. 
Diehl — choroby syfilistyczny i 

skórne.
Strasburgier— choroby zewnę

trzne (chirurgiczne) i zębów.
ŁewŁBdowsii — choroby pier

siowe i krtani.
Szczygielski — choroby kobiet, 

połud. Chomętowski — Choroby nerwowe 
i leczenie elektrycznością, 
we Wtorki, Cz wart, i Soboty. 

„ Dr Taczanowski — choroby uszne 
w Poniedziałki i Piątki.

„ „ choroby oczne.
poradę jednorazową oznacza się kop. 25. Ży- 
więcej na raz (6 i więcej) płacą tylko po 20 

1—6 — 12320 —

Prof. G. de PRECHAMPS 
ulica Długa Nr 23 (Eldorado) 

ma do umieszczenia Guwernantki: POLKI wysoko usno. 
*Angeie*skiekaCh * MuZyCe’ oraz Pra»cuzki, Niemki 

■ można powziąść wiadomość o pensjach męskich
i żeńskich, oraz o Nauczycielach i Nauczycielkach zdai 
nych, udzielających na godziny lekcje wszelkich przedmic 
tów, języków i muzyki. Rekomenduje równie Osobę wy
soko usposobioną, która przyjmuje na pensję Panienki, 
chcące głównie się kształcić w języku francuzkim, niemiec- 

1Pnyc“ przedmiotach i muzyce, przy ciągłej konwer
sacji francuzkiej, a to do towarzystwa panienki 12 letnie 

36 11584 —

CKBIĆ, SUS1BH I STROJÓW BABSKICH 
K. Gutkowskiej, 

przy ulicy Miodowej Nr 490/1, dom W-go Lessera.
po powrocie właścicielki z zagranicy zaopatrzony na porę 
teraźniejszą i zimową, w znaczny dobór Okryć, Kostjumów, 
Żakietek w najnowszych fasonach, jak również Kapeluszy, 
w ogólności wszystkie przybory w zakres toalety damskiej 
wchodzące. Polecając się Szanownych Pań łaskawym 
względom, nadmieniam, że wszystkie te towary sprzedają 
Się po nader umiarkowanej cenie. —12308—1—3

GRUSZKI
DUCHESSES marsylijskie,
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Restauracja w Dolinie Szwaj cer skiej zaopatrzona i przy 

gotowana w każdej chwili we wszystkie potrawy, delikate
sy i wszystkie Wina i Napoje.

Obiady przygotowane zwykle od godz. 2 do 5 po połu
dniu dla dogodności przez czas Wystawy. Ceny jak dotąd 
podług cenników. Służba powiększona.

Przyjmuję się także w bufecie większe lub mniejsze ob- 
stalunki, ne Śniadania, Obiady lub kolacje i z największą 
dokładnością uskuteczniane będą. Nadmieniam, że Bufet na 
Wystawie Rolniczej będzie pod moją filją.

2-10 - 12231 - T- JASIŃSKI

surowe lniane, gładkie, w deseń i haftowane.
.__ . .__ . ,__ . ___ _ ___ — 12329

LECZNICA PRYWATKA
dla chorych przychodzących, ulica Zielna Nr 22 nowy, róg 

Ś to-Krzyzkiej, otwartą została w dniu 8 b. m. 
następujący lekarze przyjmują w niej udział: 
‘ 1 codziennie Dr ~

Dr
Dr

Nowo otworzony Skład Płótna i Bielizny Stołowej
oraz J

WYROBÓW POŃCZOSZNICZYCH
pod firmą:

F. BOBROWSKI & COMP,
ulica Wierzbowa Kr 2.

19H
pudów piętnaście dziennie, ktoby mógł odstępować przez 
cały miesiąc Wrzesień, zechce adres swój i cenę lodu po
zostawić w Aptece Karpińskiego, ulica Elektoralna, albo 
w altanie w ogrodzie Saskim. 1—3 — 12353 —

TEAtB iUWAL. ' *......- I
Dziś: Bal Maskowy.— Jutro: Mazepc.—

TEA'fR WIELKI.
Dziś: Sganarelle.— Fortepian Berty.— Babie lato.—
Jutro: Widowisko Bezpłatne.— Tancerze Europejscy 

w Chinach.— Hymn narodowy.—  I
— Ceny targowe Warszawskie. Dnia 9 Wrze- 1 

śnia płacono za korzec pszenicy wagi 242 do 250 funtów 
smól, i ordyn. od rs. — k. — do rs. 5 kop. 50 pstra i dobra 
rs. 6 kop. — do rs. 6 kop. 30, wyborowa rsr. 6 kop. 75 do 
rsr. 6-kop. 90, żyta wagi 232 do 240 funt, od rs. 4 kop 65 do 
rs. 5 kop. —, jęczmienia 2 i 4ro rzędowego rs. 5 kop. 23 do 
rs. 5 kop. 40, owsa rs. 3 kop. 67 */> do rs. 3 kop. 9o, groch polu, 
rs.—kop. — do rs.— kop.—, kartofli rg. 2 kop. 10 do rsr. 2 
kop. 25, siana od kop. 55 do 671/,, słoma od kop. 27*/, 
do kop. 30.

— Okowitę płacono dnia’9 Września hurtową składni- 
czą za garniec od kop. 194 do 195. Pojedynczą szynkar- 
ką za garniec od kop. 197 do 199.

— Tomasz Nowakowski, Mecenas Obrońca przy 
Rządzącym Senacie, zamieszkały przy ulicy Leszno 
Nr 4 nowy, powróciwszy do Warszawy z ferji, przyj
muje interesantów w kancelarji swojej codziennie zra- 
na do godziny 10 ej a po południu, od godziny 4-ej 
do 7-ej. —12247—1—3

— Dr. Juliusz Wyrzykowski, lekarz ordynujący 
w szpitalu Ewangielickim, po powrocie z Solca, za
mieszkał przy ulicy Elektoralnej pod Nr 25, w domu 
gdzie Apteka W-go Karpińskiego. —12269—1 — 3

— Miesiąc temu, jak otworzony został przy ulicy 
Chmielnej lóg Nowego-Swiatu, w domu W go Dobie- 
ckiego, Sklep przeważnie z pieczywem Łapińskiego i 
różnemi ciastami. —12297—

— Adam Romanowski, właściciel fabryki rękawi- 
czek wyjechał zagranicę. - 12306—

— Przy nadchodzącym kwartale do zapisów na różne 
pisma, mam zaszczyt przypomnieć się, że wyszła moja 
praca w 2 gim wydaniu, to jest ANEGDOTKI dla roz
weselenia towarzystwa z rycinami, a których już w krót
kim czasie 4000 egzemplarzy rozkupiono w samej Warsza
wie, zatem osoby z prowincji, życzące mieć takowe, raczą 
przysłać rubla pod moim adresem, u będą miały w pięk
nej oprawie pocztą nadesłane. — Hosbicki Boler, b. urzę
dnik, zamieszkały przy ulicy Długiej, pod Nr 18.

1 3 — 12605 —

ZAWMOKiEHIŁ
: Dla znających lokale do wynajęcia na czas wy- 
! stawy, oraz dla posłańców, dorożkarzy, agentów i 
; innych osób. Mogącychodnająć mieszkanie uprasza się 
! o adressy. Zawiadamia się nadto, posłańców, dorolka- 
' rzy i inne osoby, iż mogą mieć odpowiedni zaro- 
I bek wskazując przyjezdnym na banhofach i poszukującym 
j mieszkań adressy Kantoru informacyjno Kommiscwego B. 
; Korpaczewsk'ego, Krakowskie-Przedmieście Nr 444 (73) lub 
i doprowadzzjąc przyjezdnych do tegoż Kantoru. Posłańcy, 
; dorożkarze chcący mieć zarobek z tego rodzaju usług, nie- 

—-------------------- -----—“t, u-------- 7 i mniej agenci, osoby posługujące przy drogach żelaznych,
bardzo piękne, poleca Handel Win, Owoców i Delikatesów hotelach, rogatkach, zechcą się zgłosić do powyższego 
Braci Wróbel, obok kościoła S go Krzyża na Krakow- Kantora dla porozumjenia się.. 1 —2 12_278_—
skiem-Przedmieściu. 1—3 — 12,344 — j

■M-K4HMITMB 
Wystawy Rolniczej 

w Warszawie 1874 roku 
drukowany będzie po polsku i po rusku 

w 10000 egzemplarzach
Osoby pragnące dołączyć do niego

OgłoszeiŁia/ 
zechcą je najdalej 

do Soboty wieczorem 
nadesłać do drukarni

Feliksa Fryzę, Władysława Dęb-



KURIER WMSUWSKI
Dalszy ciąg Numeru 197.__________ Czwartek. Warszawa, d. 29 Sierpnia (10 Września) 1874 r.

Kronika Zagraniczna.
X P« Thiers zajmuje się z wielkiem zamiłowaniem 

astronomją. Po przebyciu ostatniej swej choroby, za
ledwie rozpoczął rekonwalescencję, przepędził noc na 
wieży astronomicznej, gdyż największa to obecnie przy
jemność znakomitego historyka i męża stanu.

X Urodzaj winogron w okolicach Meranu jest pra
wie bezprzykładnym pod względem swej obfitości. 
W niektórych winnicach, grona wiszą tak gęsto jedno 
przy drugiem, że chyba z wielką trudnością możnaby 
wcisnąć tam jeszcze więcej. Skutkiem tego ceny wi
na spadły niezmiernie.

X Madera, ten wzmacniający nektar, zapewne bar
dzo teraz podrożeje, gdyż w winnicach wyspy Madery 
zaraza gron winnych zniszczyła prawie zupełnie plon 
tegoroczny.

X Zwłoki panny Buddebrok, która przed nieda 
wnym czasem zwiedzając góry szwajcarskie nieszczę
śliwym wypadkiem spadła w przepaść przeszło 1,000 
stóp głęboką, w tych dniach dopiero po przełamaniu 
nadzwyczajnych trudności wydobyli górale z tej głębi
ny, roztrzaskane nie do poznania.

X Dzieło o 6,109 tomach wystawione jest obecnie 
na sprzedaż w Pekinie. Jest to kopja „Zbioru cesar
skiego literatury starożytne i nowożytnej.11 Olbrzymia 
ta encyklopedja zaczętą została za panowania cesarza 
Konghe (1662—1722) i wyszła z drukarni cesarskiej, 
gdzie odlewano dla niej osobne zupełne czcionki mie
dziane. Treść jej rozpada się na 32 oddziałów, traktu
jące wszelkie przedmioty z dziedziny literatury chiń
skiej. Nieszczęściem znaczniejsza część typów uży
tych do wydrukowania tej książki, roztrwoniona zo
stała przez urzędników chińskich, którym powierzoną 
była kontrola nad olbrzymiem wydawnictwem, resztę 
zaś rząd chiński kazał przetopić i obrócił na cele swej 
mennicy. Z tego powodu istnieje dziś bardzo mało 
kopji tego 6,109 tomowego dzieła. Właściciel egzem
plarza wystawionego obecnie na sprzedaż, żąda zań 
4,000 funtów szterlingów, czyli przeszło 40,000 złr.

— Zarząd Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespol- 
tkiej zawiadamia osoby interessowane, że przedmioty 
znalezione a pozostawione przez passażerów w kwar
tale II r. b. na stacjach i w powozach Drogi Żelaznej 
Warszawsko-Terespolskiej, odebrane być mogą za u- 
dowodnieniem własności od Zawiadowcy stacji Praga.

Wykazy tych przedmiotów znajdują się do przej
rzenia u Zawiadowców stacji: Praga, Siedlce, Łuków
1 Brześć. (3—3) -11903-

Istniejący od roku 1869

INSTYTUT LECZNICZY
Wra Kadlera w Warszawie, 

przyjmuje chorych na syfilis i skórę, tak pensjonarzy, 
jak i przychodnich.

Objaśnień o warunkach przyjęcia, jako i poradę, 
udziela Dr Kadler, w mieszkaaiu swem przy ulicy 
Krakowskie-Przedmieście, Nr 38, wprost Saskiego 
Placu, codziennie, od godziny 10-tej do litej z rana i 
od 4 tej do 6-tej po południu. (14—0)—5445—

Kakład leczniczy prywatny 
dla cliorycli chirurgicznych, 

lira CHWATA,
przyjmuje chorych na stałe pomieszczenie i przycho
dzących od godziny 3ej do 5ej. Ulica Przejazd, Nr 11.

(3-6) -11386—

— Dr. Tchórznicki Józef, przyjmuje chorych co
dziennie rano od 8 — 9 i po południu od 4 - 6 bied
nych bezpłatnie. Mieszka przy ulicy Nowolipie Nr 34.

Ł . 5-6—11549-
— Gustav Roszkowski, Patron i Obrońca przy Są

dach Duchownych Warszawskich, powrócił z Zagrani
cy i przyjmuje interesentów w swej Kancellarji, przy 
ulicy Śto-Jerskiej, Nr 10, na Iszem piętrze.—11804—

— A. Gałecka udziela lekcji kroju sukien Damskich. 
Ciągle bez przerwy od lat 9 trzy razy na tydzień, t. j. 
Wtorek, Czwartek i Sobotę, od godziny 5ej do 7ej po 
południu, sposobem francuzkim, który jest już tak 
wydoskonalony, iż po trzech lekcjach, może się nau
czyć narysować suknię, co stanowi gruntowną podsta
wę całej nau’ Jednak dla poznania wszystkich faso
nów, każda z pań uczących się ma czas nieograniczo
ny. Skończona nauka wtedy się nazywa, gdy uczenni
ca w pracowni mojej,może krajać suknie. Ulica Długa 
Nr 557 (nowy 32) wprost bramy Hotelu Polskiego na
2 piętrze od frontu. 10539—6—6

KAHTOR INTERESÓW BANKIERSKICH
Władysława BERSOHN & Comp.

w WARSZAWIE
ulica Senatorska Nr 20— Krak.-Przedm. Nr 61

Zawiadamia Szanowną Publiczność, iż Losowanie Po
życzki Premjowej odbędzie cię dnia 1(13) Wrze
śnia r. b. i że nadal takowe na rozplaty miesięczne 
sprzedaje.8—5— 11976 —

W Dobrach Ordynacji 
ZAMOYSKIEJ,

w Kluczu Zwierzynieckim w powiecie Zamostskim 
gubernji Lubelskiej, są de wydzierżawienia od 
dnia 1 lipca 1875 roku, na przeciąg lat 12tu następu
jące realności:

1. Młyn wodny o dwóch kamieniach, we wsi 
Krzaku, w odległości od miasta powiatowego Za- 
moś ia o wiorst 8, z domem mieszkalnym, stodołą, 
oborą, stajnią z oddzieliłem mieszkaniem dla mielni
ka,— oraz z gruntami w przestrzeni 10 dziesiatyn (20 
morgów 250 prętów), i rybołówstwem na stawie Krzac- 
kim, mającym przestrzeni 70 dziesiatyn (140 morgów 
nowo-polskich). Zbiór trawy na stawie, do dzierżawy 
nie należy.

2 Młyn wodny we wsi Nielisz, o 3-ch kamie
niach, w odległości od miasta Zameścia o wiorst 14, 
z domami mieszkalnemi, zabudowaniami ekonomicz- 
nemi, stodołą, oborą, rybołówstwem na stawie i rzece,
1 gruntami mającemi przestrzeni dzies. 12 (morgów
2 4 prętów 118).

Warunki konkurencyjne na powyższe dzierżawy są 
do przejrzenia w Biurze Rządzcy Klucza w Zwie
rzyńcu. Termin do składania deklaracji oznaczony 
do dnia 1-go Października 1874 roku. Mający chęć 
zadzierżawienia tych realności w terminie wyżej ozna
czonym, do Biura Rządcy w Zwierzyńcu zgłosić się 
zechcą. Stacja pocztowa przez Zamość w Zwierzyńcu. 

—11,456 -R—3

Magazyn Kapeluszy Męzkich
M. HOLENDER, 

przy ulicy Długiej, Nr 17, otrzymał Kapelusze filcowe je
sienne nowego fasonu, które jako nowość poleca. Magazyn 
przysposobił znaczny wybór kapeluszy Filcowych dziecin
nych. 3-3 — 11681 —

Prawdziwe Tureckie 
Tytonie i Papierosy, 

sprowadzone dla Amatorów z renomowanych fabryk: 

Łamby z Odessy, Saduka Durunczy 
z Kremkńczuga, Miczri i Egiza z Kijo

wa, Miczri i Epira z Petersburga, 
poleca się WP. jako odznaczających się dobrocią od wszel
kich innych, — także wybór odleżałych i doborowych Cy
gar, a biorącym hurtownie, ustępuje się procent. Skład 
przy ulicy Senatorskiej, domu Nr 6, wprost W. Hordliczka, 
tilja składu. Krakowskie-Przedmieście Nr 53, obok Cukier
ni W. Kocha. Józef Kaplanowski.

— 12124—2—6

Fabryka Appsratów Telegraficznych 
B. PETSCH 
w Warszawie, ulica Zielna Nr 1.

Wyrabia i poleca: numeratory i dzwonki pneu
matyczne (powietrzne) i elektryczne, i urządza tako
we w domach rządowych, prywatnych, w hotelach, kąpie
lach i zakładach fabrycznych.—Ceny stałe umiarkowane.

— 12014—2—3

Sprzedaje się w m. Wilnie 
na Łukiszkach na brzegu rz Wilji w najnowszy sposób 

urządzona 

fabryka dla wyrobu okowity i su
chych prassowanych drożdży.

Przy niej słodownia i suszarnia o 2-ch piętrach i dom 
mieszkalny o 5-ciu pokojach, ogród, składy i kilka stancji 
dla służby. Wszystko to pomieszcza się w nieruchomości 
wynajętej za każdoroczną opłatę. Bliższych szczegółów 
udziela Właściciel Bakszewicz na Niemieckiej uli. w d. 
Szyszki kw. Nr. 5._____ 3—3________ — 11790 —

Do klassy 2, 4 i 5 realnej
Zyezący przygotować się porządnie, odpowiednio skali 

wymagań szkół rządowych, zgłoszą się do Nauczyciela pry
watnego, b. kapitana generalnego sztabu J. Obiezierskiego, 
ulica Widok Nr 5, mieszkania Nr 7. 3—3 — 11732 —

JHC«
Win i Towarów Kolonialnych 

J. PUR WIN 
ulic* Miodowa, Nr 486 nowy 16

Zaopatrzony w wybór Win Węgierskich, Bordowskich i in
nych na różne ceny, Herbatę Kjacktyńską w oryginalnych 
paczkach w ‘A, */., 74, */» funta firmy Braci Popów, i wszel
kie towary koionjalue. Porter angielski w */i, */a i */* bu
telkach, Piwo angielskie, Drozdowskie i Bawarskie lagro
we. Przy tymże handla w oddzielnych pokojach codziennie 
najstaranniej sporządzone podają się Śniadania i Kolacje 
na gorąco, tak handel jak i pokoje otwarte są do godziny 
12 wieczór, z ezem mam zaszczyt polecić się Szanownej 
Publiczności.-J. PURWIN.

1 5 — 1P915 —

W Warsztacie Mechanicznym przy ulicy Miodowej Nr 48 
(10) przyjmują się wszelkie reparacje ws .elkich systemów 

Maszyn do szycia
oraz urządziłem warsztat galanteryjno-ślusarski i także 
przyjmuje obstalunki i reparacje robót ślusarskich, po ce
nach umiarkowanych. K, Olszewski.

3-3 — 11848 —

Xowo otworzony

Magazyn Ubiorów Damskich
OSTROWSKIEGO

■' przy ulicy Granicznej Nr 968 nowy 15
Mam honor donieść Szanownym Damom, iż niezale

żnie ed utrzymywanego przezemnie magazynu ubio
rów damskich, od kilku lat przy ulicy Senatorskiej 
otworzyłem drugi nowy Magazyn przy ulicy 
Granicznej Nr 9. W Magazynie tym elegancko 
urządzonym, przyjmuje wszelkie zamówienia na wy
konywanie sukien, ukryć, salop i t p. tak z wła
snego jak i z powierzonego materjału jak najgustow
niej i po przystępnej cenie. Całem staraniem moim 
bjdzie, ażeby i w tej okolicy, w ktćrej był brak ta
kiego Magazynu, wyrobić sobie zaufanie jakim się 
dotąd cieszyłem.
5—0— 11539 — Jan Ostrowski.

SPECJALNY MAGAZYN
GOTOWEJ BIELIZNY MĘZLEJIDAIKKIŁI

Sprzedaje po cenach umiarkowanych.
A mianowicie: Koszule męzkie kolorowe z fraucazkiego 

Kretonu po rs. 1 kop. 50, płócienne z webowemi gorsami 
po rs. 1 kop. 80, webowe od rs. 2 kop 40 do rs. 6 ciu i to 
x praniem, oraz znaczny wybór Koszul webowych dam
skich od rs. 1 kop. 50 do rs. 4, jakoteż płótna oraz negli
ży damskich, kołnierzy męzkich i damskich; pończoch dam
skich i dziecinnych w znacznym wyborze, skarpetek róż
nych, chustek, gorsetów, krawatów i różnych koronek, 
wstążek, haftów i t. p. za krój dobry każdej koszuli zarę
cza się. Magazyn ten przyjmuje też obstalunki na wypra
wy tak z własnego jak i powierzonego materjału.

Poleca Hen. Grfitzhaendlcr. Ulica Niecała Nr 8 nowy. 
2—6 _____________11690 —

DOM HANDLOWY-
pod firmą

W. Perłow i Synowie.
Ma honor donieść Szanownej Publiczności, że w tych 

dniach otrzymał:
1. Święty transport herbaty, tegorocznego 

zbioru, odznaczającej się wybornym smakiem i wysokim 
aromatem.

2. Główny skład: Swies Newskich, Stearyna- 
wych, i Palmowych ostatnie, swoją praktycznością 
i taniością, 18 */, kop. za funt, stanowią cenny nabytek 
w gospodarstwie domowem.

3. Cykorja Rygska * fabryki F. W. Haar
mann w paczkach 1, ’/, i */* funtowych Cykorja ta, jak® 
z czystego korzenia wyrabiana, nie zawiera w sobie ża
dnego kwasu i odznacza się nadzwyczaj przyjemnym sma
kiem. .

Polecając Szanownej Publiczności powyższe materja- 
ły, spodziewam się, że, przekonana o dobroci i taniości 
materjałów, znajdujących się w moich s-ch składach i na
dal raczy nas zaszczycić swemi względami.

Z szacunkiem, Perłow 1 Hy nowie. 
1. Skład Główny przy ulicy,, Nowy Świat Nr. 31. 
2- Skład przy ul. Długiej Nr. 11.
3. „ Elektoralnej w prost Zimnej Nr. 10.
6 — 6__________________________ — 11325 —

Do Składu Stanisława Baumana, 
przy ulicy Elektoralnej, Nr. 5, naprzeciw Banku 

nadszedł świeży transport:
Cementu Portland-Angielskiego Robbins et Com. z Londynu 
Cegły i Gliny ogniotrwałej.
Koksu i Węgli kamiennych i kowalskich, oraz 
Tektury smołowcowej i Blachy żelaznej do krycia da
chów. 109—0 —8068—
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na Placu Teatralnym, oljok kościoła Świętego 
Andrzeja Nr 464 (5)

Posiada zawsze w znacznym zapasie i wybornym gatunku.

Oliwę Prowanckę Vierge do jedzenia.
Oety- zwyczajny kuchesny, do marynat winny i estragonowy 
Krochmal angielski ryżowy.
Krochmal pszenny holenderski.
Farbki do bielizny w rozmaitych gatunkach. 
Błyszcz do bielizny.
Massy do podłogi w różnych kolorach.
Farby Olejne i Lakiery. 
Wodę Kolcńaką własnego wyrobu.
Par famy na wagę i w zagranicznych oryginalnych flaszkach.

— 12263 —

Jest do sprzedania bez pośrednictwa osób 
trzecich

DOM
murowany z placem frontowym do budowa
nia, w bliskości ulic Nowego-Światu i Kra
kowskiego-Przedmieścia, z pożyczkę z po
życzę miejską lub nie, przynoszący dochodu 
rocznie rs. 3,7eo brutto. Wiadomość w skle
pie Jubilerskim przy ul. Krakowskie Przed
mieście w pałacu Krasińskich Nr 4Io (5).

_________________12,313 — 1—3_________

Jest do sprzedania:
Salopa rypsowa, kołnierz futrzany pizmo- 
wcowy, kaftan, suknia jedwabna czarna, 
chustka wełniana. Wiadomość przy ulicy 
Ś-to Krzyzkiej, Nr 3 nowy, na drugiem pię
trze od frontu, Nr mieśzkania 8. Tamże jest 
do sprzedania, maszyna do karbowania.

— 12265—1—3

W każdym czasie sę do wynajęcia

Szopy obszerne
i suche, na skład towarów kolonialnych rów
nież i góry na skład materjałów aptecz 
nych iub spichrze zboża i tern podobne. Wia
domość na Starem Mieście pod Nrem 48, 
nowym 27, u Właścicielki. —1234 7 — 1—1

Materjałów Piśmiennych i Kajetów
Kajet z 6-ciu arkuszy białego papieru kop. 2l/s; Kajet z 8-miu arkuszy, kop. 4 

Knj»t z 12 stu arkuszy, kop. 6; Bruljon z 24 arkuszy białego papieru, kop. 71/,; Ka
st i e-ciu arkuszy z papieru glansowego, kop. 4; Libra papieru (24 arkuszt) nego, kop. 
6. Tuzin Piór stalowych zupełnie dobrych kop. 3; Obsadki od k. */a za sztukę; Ołówki 
zupełnie dobre, po kop. !*/»; Scyzoryki od kop. 15.

WYPRZEDAŻ RIJSCEJfiÓW
po cenie niżej kosztu

Kałamarze, Notysy, Ołówki Fabera, Piórniki, Obsadki, Laury, Gumma, Pieczętki 
Rajsbrety, Pinesy, Papier rysunkowy, Wzorki do rysunnów, A rament, Lak, Papier koloro
wy Księzki buchhalteryjne, Tektury, Farby, Bombonierki, Pędzelki, Tabliczki szyfrowe, 
Kantówki, Linje, Tusz, Kredki, Bibuła, Rajszyny, Fiszorki.
100 Biletów Wizytowych kop. 60,100 arkuszy pa

pieru i 50 kopert z wybiciem liter kop. 40.
Również jak wszelkie inne materjały piśmienne po cenach jak najniższych, poleca 

Szanownej Publiczności Skład Papieru Michal s Kupfersteina, ulica Gołębia Numer 
16 nowy. 7—1® —11403 —

1

Do Głównego Składu 

w-KAWIORU®
przy ulicy Nowo Senatorskiej, w domu W go Bogka, pod Nr 477a.

Nadeszedł transport KAWIORU świeżego -Astrachańskiego tego 
rocznego połowu, oraz Groszku i Sera zielonego, Buljonu w różnych ga
tunkach, Gorczycy Sareptskiej, Wizigi do pierogów, Serdeli marynowanych 
w słojach (Kilkę zwane), Sardynek, Maólin, Minogów Narwskich, Konfi
tur Kijowskich płynnych i t. p. towarów.

Transports KAWIORU świeżego, mało solonego, co dni 5 nadchodzić 
będę, z czesi polecam się Szanownej Publiczności.
 S. SZYR0K0W.
FABRYKA

PIANIN i FORTEPIANÓW
■•a* >11 w'ssrt,

ulica Wielka, drugi dom od Chmielnej Nr 3,
poleca Fortepiany i Pianina doborowe tak nowe jako i używane, z gwarancję kilko 

letnią, po cenach najumiarkowańszych, przyjmuje zamian, strojenia, reperację instrumen
tów oraz pakowania.1—6 — 12.296 —

Do Głównego Składu KAWIORU gŁ
B. 11BDWIEDN1K0WA, W 

przy ulicy Senatorskiej trzeci sklep od rogu Miodowej Nr 496.
Nadszedł pierwszy transport Kawioru świeżego Astrachańskiego tegorocz

nych sierpniowych połowów, oraz Buljonu wołyńskiego, Groszku zielonego. 
Musztardy Sareptskiej i Konfitur Kijowskich, z czem poleca się Szanownej 
Publiczności — B. MIEDWIEDiVlKOW 1-3 12,257 —

Sposobem bardzo ułatwionym, po kil 
koletniej praktyce, udziela i nadal 

Lekcje kroju 
w domach prywatnych i w własnym miesz
kaniu FI- Piotrowska, Nowy-Swiat Nr 
29 nowy. Tamże od dnia 1 Października, 
może hyć pomieszkanie dla dwóch panie 
nek.________ -12339—1—s

Jest do sprzedania

WÓZEK
na 3 kółkach, dla chorego, cena 115 n. 
Wiadomość w Hotelu Maringe u Szwajcara. 

— 12256—1—3

KAPITAŁ 12,000 Rsr.
nieletnich, na 7%, jest zaraz do wypożycze
nia na l-szy numer hypoteki domu, lub za
raz po Towarzystwie Kr. Miejs., oraz po- 

■ trzeba dwóch kapitałów: 10,000 i 5,ooo Rsr.
na 1 sze numera hypotek domów murowa
nych, przy ulicach pryncypalnych. Wiado
mość pod Nrem 21 nowym, przy ulicy Leszno, 
na 2-m piętrze od frontu, Nr 14-ty lokalu 
rano do »-tej, w południe od 1 do 4-ej.

12286 1 3

SUKNIE i SALOPY, 
odpowiednio wymaganiom gustu i mody, wy- 

i konywaję się w pracowni Kosteckiej, pod 
Nrem 60 nowym, na Marszałkowskiej ulicy, 
w czwartym domu od rogu Królewskiej.— 
Tamte potrzebne sę PANNY do nauki.

Powidła Indyjskie 
jedyny środek wytępiajęcy do szczętu naj

bardziej zagnieżdżone 

SZCZURY i MYSZY, 
za które wcięż pochwały piśmienne odbieram. 
Poleca SKŁAD HURTOWY ZAPAŁEK i 

innych WYROBÓW CHEMICZNYCH 

W. Dziszewskiego, 
przy ulicy Senatorskiej Nr 467a, nowy 16, 
dom Lewenberga. —12327 1 — 6
Z powodu nieprzewidzianych okoliczności 

jest Magazyn 
strojów do sprzedania, za bardzo przystępnę 
cenę, na ulicy Freta, w domu W go Glogie- 
ra, Nr nowy 22. —12328—1—3

Melodykon Paryzki,
' jednej z pierwszych fabryk, palisandrowy; 
'■ z silnym głosem, tak, że nie w wielkim ko-
■ ściele prowincjonalnym, może zastąpić orga- 
’ ny, do sprzedania za nader umiarkowaną 
i cenę. Obejrzeć można: Trębacka Nr 9, mie-
■ szkania 21. -12280 -1—3

Jest do sprzedania

OIARET1 
poczwórna i faeton lekki mało używane i 
inne powozy lekkie nowe, pare amerykaa- 

i ków i dwa wózki nowe w ksstałcie amery- 
kanków z urzędzeniem na jednego lub pare 

. koni, również siodła i uprzęże na konie, uli
ca Orla Nr 10 nowy, u Czarneckiego.

— 12294 — 1 — 4

Jest do sprzedania bardzo piękny

Wyżeł pies,
rassy angielskiej ceter, maści jasno-żółtej, 

• majęcy 10 miesięcy, za bardzo przystępnę 
’ cenę. Ulica Chmielna Nr 13 nowy, mieszka- 
: nia 2), stróż wskaże. - 12268—1—3 
i------------------------------------------- - ■ ~

Ktoby miał do sprzedania

WYŻŁA, 
ułożonego w pierwszym, a najwyżej w dru 
gim polu, raczy zostawić swój adres w Kur. 
Warsz. pod lit. X. X. X. —12268—1 — 3

Do sprzedania:

Szczenięta (BULDOOZKI), 
z rassy angielskiej.

Wiadomość przy ulicy Senatorskiej Nr 473 
lit. d, u Szwajcara w Składzie Narzędzi Rol
niczych. — 12346—1—3

Jest do sprzedania, za bardzo umiarko
wanę cenę, zupełnie nowy

GARNITUR MEBLI
orzechowych kryty niebieskim rypiem, ikła- 
dajęcy się z kanapy, dwóch foteli, 6 krze
seł, dwóch napoleonek przed fortepian, sto- 

; łu przed kanapę i stolika do kart. Wiado
mość przy ulicy Mokotowskiej pod Nrem 5, ' 
mieszkania 5. —12276—1—3

KOSZULE męzkiu 
kolorowe krotonowe, prane, po rs. 1 kop. 75, 
białe z webowemi eienkiemi gorsami, po 
rs. 1 kop. 85,—Mankiety, Kołnierzyki, 
Krawaty, Gcrse angielskie i francuskie 
haftowane, w wielkim wyborze, po cenach 

nader umiarkowanych, poleca 
FABRYKA BIELIZNY 

JÓZEFA NATHANBIUT.
Senatorska Nr 22, wprest kościoła Ś-go An
toniego. —12167—2—3

OSTRZEŻENIE.
Wydzierżawiwszy na lat trzy polowań; 

na gruntach włościańskich wsi Zawady, 
ostrzegam PP. Myśliwych, iż bez mego po
zwolenia na piśmie polować niewolno, prze- 
kracaajęcy będę za każdą sztukę kuropatwy 
rs. 3, a zająca rs. 5, zmuszeni zapłacić na 
rzecz włościan.—Jan Offmański.

— 12238—2—3_____

TRZY DOSKONAŁE GA
TUNKI CYGAR 

po kopiejek 3
Chicago, Diogenes i 
Lapetite Leopoldos.

poleca fabryka „Imperial." W War
szawie nabyć można u W-go Zy
gmunta Fruchtman ulica Długa, Ho
tel Polski jak również po Dystrybu
cjach w Warszawie i na prowincji.

1Q—15 — 9881 —

Z powodu zmiany miejsca, sę do zbycia 

Bardzo Tanio!

z bardzo dobrym mlekiem. Wiadomość w Bel
wederze w stajni, gdzie konie Dworskie.

—12154—2—3

Sę do sprzedania, garnitury 
mebli, nowe i używane, wysła
ne i pokryte rypsem różnego 
koloru, oraz inne meble, sę go 

towe materace włosienue i na sprężynach
wszelkie przerabiania i zamiany mebli przyj ■ 
mu je, na prowincję wraz z dokładnem opako
waniem, po cenach dotęd niepraktykowa- 
nych, o czem się można przekonać na miej
scu. Ulica Bracka Nr 13, u Tapicera I- 
Brenert. —12252-1-6

Skład Forte- IgUwćtfW
pianów, Pia- ^Kwwnwi «

l“''ę’sX Y. nin i Fisehar- i
1/ monji Zagra- >

nieśnych L- FrKnkla, przy rogu ulicy 
Bielańskiej i Tłomackiej Nr 2 nowy. Zaopa 
trzony jest w wieki wybór Fortepianów 
i Pianin z pierwszych Europejskich fabry .
z Wiedeńską i Angielską mechanikę, 
podług systemu Amerykańskiego, po 
cenach jak najprzystępniejszech, od rs. 300 
do 550. Za każdy nabyty Instrument Skład 
poręcza za trwależć i dobre wykończe
nie. Oraz przyjmuję się używane Fortepia
ny lub Pianina w zamian, z dopłatę do no
wych instrumentów. Oraz wynajęcie Forte
pianów i Pianin. —12231—1—6

W domu Nr 3 nowy, przy ulicy Nalewki, 
sę do odnajęcia w każdym czasie 
aaa mMis 

kawalerskie na 2 piętrze. O warunkach po- 
wzięść można w. tamże w mieszkaniu Nr 17, 
gdzie również dowiedzieć się można o loka
lu umeblowanym, który może być wynajętym 
na czas Wystawy Rolniczej. —12323—1—3 

wraz z mieszkaniem obszernem, przy ulicy 
pierwszorzędnej, jest do najęcia każdego 
czasu. WiadomiśĆ w kantorze stręczeń słu
żących, ulica Żabia Nr i. —12284—1 —a

z Wiktuałami,
do odstąpienia z warunkami korzystnemi, 
przy ulicy Solec Nr 18. —12264—1—8

(Patn Dodatek)?



DOBATEKdoKUHJERA WARSZAWSKIEGO N? 197.
Czwartek.jiKMi 10 Września 1874 roku.

fswiwwe-   
Dnia 29 Sierpnia <10 Września) 1S74 r.-t.

KSIĘGARNI A 

Celsa Lewickiego i Ski, 
KrakowskiePrzedmieśeie, Nr 4 10. 

Angielska Jwy w porównaniu z francuz- 
ko-niemieckim sądem przysięgłych. 
Przełożył z niemieckiego Juliusz Ben- 
zef, kop. 60.

Kobieta i wymiar kary w społeczeństwie. 
Prelekcja publiczna, przez Edwarda 
Prądzyńskiego, sprzedaje się na ko
rzyść Towarzystwa Osad Rolnych,k. 30. 

O trzebieży i znaczeniu jej w gospodar
stwie feśnem, przez Benedykta Ale
ksandrowicza, kop. 75.

Prawa autorskie i kontrefakcja, przez 
Włodzimierza Spasowicsa, przełożył 
z rossyjskiego J. M- Kamiński, rs. 1.

Rodzina, przez Przekład z fran*
cuzkiego, Forstera, rs. 1.

Ouetelst. Układ spółeczny i jego prawa. 
Przekład z francuskiego, słuchaczy 
prawa, rs. 1 kop. 50.

Mickiewicza. Korespondencja. Paryż, 
rs. fl.

O dzierżawach wiejskich, przez Jana 
Święcickiego, kop. 50.

O dużej, średniej i malej własności 
ziemskiej, przez Jana Święcickiego, 
kop. 30.

Wisła Księga zbiorowa ku uczczeniu 25-le- 
tniej rocznicy pracy na polu dzieni- 
kar-kiem, Pawła Stalmacha, rs. 3.

O slażebnożciach. J Korabicza, kop. 25. 
Notatki Adeli G. Droza. Przekład z fran

cuskiego, kop. 75.
Beecher Stowe. Moja żona i ja, przekład 

Stanisława Dmowskiego, rs. 1 kop. 50.
Oraz wszystkie wydawnictwa Biblioteki 
dniczej, broszury i prace w zakresie roi 

niczym, przytem nadmienia, że zakupiła nie
wielką liczbę pozostałych egzemplarzy bro
szur Kazimierza Meyera.
O obejmowaniu tronu, kop. ło. 
O wieczystej dzierżawie, kop. so.
Oraz dzieło Smilesa: Prawda a praca, 

rŁ 2. -12036-1-3

Wydawca
Encyklopedjl Kościelnej 

awiadamia, że druk tomu V, z powodu nie- 
.ależnego od wydawcy, rozpoczęty został 
dopiero w końcu Sierpnia, i że tym sposo
bem tom ten opóźniony wyjdzie z pod pras- 
iy w końcu Października. Następne tomy 
wychodzić będę regularnie w odstępach cza
su prospektem oznaczonych. —12133—1 1

Jest do sprzedania

BIBLIOTEKA,
,o i. p. Stanisławie Moniuszko, w kantorze 
,V. Korpaczewskiego, składająca się z ksią

żek rozmaitej treści, w języku Polskim, Frań- 
"uzkim, Niemieckim i Włoskim, oras Nóty 
ta różno instruments, Synfonie, Koncerta, 

Oratorium i Opery na całą orkiestrę, tamże 
są dwa obrazy olejne dużych rozmiarów ko
ścielne, za połowę wartości. Krakowskie- 
Przedmieściu Nr 73. —12156 — 1—3

Syndycy Tymczasowi
MMASSY upadłości 

Joanny Gilbert 
w Warszawie,

Z upoważnienia W-go Sędziego Komissa- 
rza, podają do publicznej wiadomości, iżby 

łożnicy upadłej Joanny Gilbert, wszelkie 
należności z jakiegokolwiekbądź źródła t»j> 
io przypadające, wypłacali do rąk podpisa
nych Syndyków, za ich kwitami. Warszawa 
dnia 24 Sierpnia (5 Września) 1874 r.—An- 
-oni Osuchowski Patron, Nr 495.—Leo- 
oold Mergenthaler, Nr 460.

__________ -12343- 1—3
W dniu 5 (17) Września r. b., o godzinie 

0 tej z rana, w Wydziale l ym Trybunału 
Cywilnego w Warszawie sprzedaną zostanie 

NIERUCHOMOŚĆ
Nr I165J6, przy ul. Prostej położona, n,ooo 
iokci kw. rozległości mająca, na której znaj
dują się: dom mieszkalny z ogrodem, zabu
dowania gospodarskie, tudzież 

Fabryka wyr. stolarskich 
z maszyną parową o sile 16 koni, z maszy
nami amerykańskiemi do heblowania, czopo- 
wania, nutowania i wyrabiania werklejdun- 
ków, oraz z kompletnemi maszynami do wy
rabiania dziennie 10 centnarów sztyftów dre- 

anych. Wadium rs. 1,500. Licytacja roz- 
^--zuio się od summy rs. 20,000. Bliższe 
warunki przejrzeć można u podpisanego Pa
trona, pod Nrem 489c i w Kancelarji Pisa
rza Trybunału.— Juljan Tyszka, Patron.

-11301—1-2

Potrzebną jest

Francilzka lub Polka, doskonale językiem 
francuzkim władająca, dla udzielania w go
dzinach poobiednich konwersacji i lekcyj 
francuzkiego języka dwom dziewczynkom. 
Wiadomość w kassie Łazienek Kurtza nad 
Wisłą, w godzinach po-południowych.

— 12204—2—3

Rodowita Niemka, 
znająca także język polski, poszukuje miej
sca do sprzedaży w sklepie galanteryjnym 
lub Magazynie Mód. Wiadomość: Newy- 
Świat Nr 21, mieszkania Nr 2. —12238 -2—3 

Były wyższy Urzędnik, 
który tksńczył nauki Uniwersyteckie, i po
siada język francuzki naukowo i praktycznie, 
życzy sobie udzielać lekcjo tegoż na godzi
ny, ossbom starszym obojga płci, tak na pen
sjach jak prywatnie. Wiadomość uprasza się 
zostawić w Redakcji Kur. Warsz, pod lit. 
A. 8., albo przy ulicy Chmielnej Nr 60, mie
szkania 2 na dole. —12295—1-3

Prócz udzielania Lekcji jeżyka 
FRANCUZKIEGO 

w konwersacji, najnowszym i najlepszym 
sposobem, prowadzącym do łatwego mówie
nia, może taż sama Francuzka, według 
znanej metody D. Margot uczyć i tłoma- 
czyć na język russki, dając lekcje na godzi
ny, tak po domach prywatnych, jako też i 
w Zakładach Naukowych i u siebie. 
Pragnie także na wspólny koszt mieszkania 
mieć u siebie młodą i przyzwoitą Osobę, po
trzebującą towarzystwa i chcącą korzystać 
w konwersacji lub w wyższych naukach. Wia
domość: Plac S go Aleksandra Nr 7 (2 ga 
brama), mieszkania 23, 2-gie piętro, od go
dziny 4 do 7. —11509—3—3

młoda, z wyższym patentem Instytuckim, 
pragnie udzielać lekcji na pensjach lub w do 
mach prywatnych. Wiadomość: uliea Ś-to 
Krzytka Nr 3), mieszkania 11, pomiędzy 
godzirami 10 i 1 zrana. —12183 — 1—6

“RODZICE lub opiekunowie " 
życzący umieścić jedną lub dwie Panienki 
do wspólnej nauki całodziennie, gdzie cały 
kurs nauk wykładany, a mianowicie języki: 
francuzki, niemiecki, rossyjski i polski z li
teraturą — nauki klassyczne w języku ro
syjskim i francuzkim — ciągła konwersacja 
w tychże językach, z zapewnieniem troskli
wej opieki i wygód. — Wiadomość powziąść 
mogą na ulicy Bednarskiej pod Nrem I8tym 
nowym, mieszkania Nr 11. Tamże potrzebna 
jest NIEMKA do konwersacji.

—12,249—1—3 

Lekcje jęz. Niemieckiego 
udziela fon Friedrich, Nauczyciel. Wy
kład w języku niemieckim, rossyjskim i pol
skim. Krak.-Przedm. wprest Kopernika N. 4, 
mieszkania Nr 18, a od 8PaździernikaNr26.

NAUCZYCIELKA”
Potrzebna jest zaraz na prowincją, pod 

korzystnemi warunkami, z wyższem wykształ
ceniem i znajomością wyższej muzyki. Są do 
umieszczenia dwie młode bony niemki, z do- 
bremi świadectwami. Wiadomość w reko
mendacji przy ulicy Bednarskiej, w domu Nr 
19, Cecylja Sokołowska.

__________—12331 — 1 — 1
Ktoby z PP. Filologów życzył sobie u- 

dzielać

Lekcje języków 
starożytnych w zakresie gimnazjalnym, raczy 
zostawić adres swój w Redakcji Kurjera 
Warszawskiego pod lit. A. Z. 12255—1 — 1 
Żądane są na wieś o pięć mil od Warszawy

polka, mówiąca po francusku do trzechlet
niej dziewczynki któraby w razie potrzeby 
wyręczyła Panią, oraz Gospodyni wiejska, 
umiejąca dobrze gotować. Wiadomość przy 
ulicy Grzybowskiej nowy Nr 34, między go- 
dsJ“»_a_* 8 P° południu. 12,709—1—3

 samka 
ze świeżym pokarmem, czerstwa, zdrowa, u 
Akuszerki, prsy ulicy Grzybowskiej, Nr no
wy 35 hyp. 1050. —12326—1—1

' Magistrat Miasta Warszawy.
Dnia 19 Września (1 Października) r. b., o godzinie 12 w południe odbędzie się 

; w sali licy'acyjnej Magistratu m. Warszawy licytacja in minus, przez opieczętowana 
■ deklaracje na dostawę w ciągu roku 1875 dla Warszawskiej Straży Ogniowej:

1. Kożuchów na wysoki wzrost 277 sztuk, od rubli siedmiu za sztukę, i
2. Kożuchów na średni wzrost 50 sztuk, od rubli sześciu za sztukę.
■Warunki licytacyjne oraz wzory mogą być przejrzane w wydziale administracyjnym 

Magistratu w godzinach biurowych, szczegółowe zaś ogłoszenie i licytacji jakoteż wzór 
do deklaracji wydrukowane zostały w obu Dziennikach Warszawskich oraz w Gazecie 
Policyjnej. 1—3 — 12,335 —

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 19 Września (l Paźiziernika) r. b., o godzinie litej z rana odbędzie się w sali 

licytacyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane dekla
racje na dostawę w roku 1875 dla Warszawskiej Straży Ogniowej 20-tu kar (wózków) 
dwukołowych z hołoblami, do wywożenia śmieci i błota z ulic miasta, od rubli pięć
dziesięciu za sztukę.

Warunki licytacyjne mogą być przejrzane w wydziale Administracyjnym Magistratu 
w godzinach biurowych, szczegółowe zaś ogłoszenie licytacji jakoteż wzór do deklaracji 
wydrukowane zostały w obu Dziennikach Warszawskich oraz w Gazecie Policyjnej.

1—3  12,334 — 

Ktoby potrzebował z domów prywatnych

uzdolnionej w krawiecczyzaie, podług naj- 
I świeższych żurnali, raczy się zgłosić naulicę 

Ś-to Jerską Nr 10 nowy, mieszkania 19, 
: trzecie piętro, na frontowych schodach, strół 
j wskaie. —12324—1—2
i Potrzebnym jest zaraz do robót mierniczych 

Pomocnik Jeometry, 
obznajmiony dokładnie z rysunkim, oblicze- 

i niami i robotami w polu. Wiadomość w ho
telu Drezdeńskim, pod Nr 6, każdo dziennie 

! między godziną 9 i 11 rano.
— 12289—1 — 1 

Potrzebną jest

podręczna do bielizny. Ulica Długa Nr 7 
1 nowy. Łupiński. —12299—1—1

uzdatnione do szycia i ubierania negliży, po
trzebne są zaraz. Ulica Elektoralna Nr 2 6, 
1-sze piątro w oficynie, Nr mieszkazia 9 — 

I Tamże jest POKÓJ z meblami przy famiiji, 
■ do wynajęcia dla osoby płci żeńskiej, zaraz 
'lub ed i-go Października. -12336- 1—3

i CZŁOWIEK
wysłużony w zawodzie Nauczyciela Elemen- 

' tarnego, obeznany z językiem ruskim, rów- 
‘ nież wypraktykowany w gospodarstwie wiej

skim, życzy umieścić się na wsi lub też 
w Warszawie przy jakim zakładzie fabrycz
nym i t. p. Wiadomość: ulica Marszałkow
ska Nr 1754 (9). —12,302—1 -1

Rzadcy, Gorzelaai, Ekonomowie, 
j Pisarze, Gospodynie, Panny slaśęce, 
i Nauczyciele, Nauczycielki. Mecha- 
' niey, Technicy, w ogóle LUDZIE 

wszelkich specjalnych uzdolnień, po- 
' szutrujący obowiązku, raczą na czas 
; możliwych zapotrzebowań w czasie Wystawy 
; podać swe adresy do kantoru B. Korpa- 
; czewskiego Nr 444 (73). —12,274—1—2
, Przj były z zagranicy, pragnie znaleść obo- 
> wiązek za

STANGRETA,
jak również Obersjtera, przeto uprasza 
JW. Państwa, o nadesłanie adresów pod Nr 
8, ulica Wróbla, Cyrkuł 10 — Zybert Ed- 
ward. -12317—1-3

ze świeżym i zdrowym pokarmem, jest u 
Akuszerki. Ulica Nowolipie Nr nowy 41.

— 12330—1—1

z młodym i świeżym pokarmem, zdrowa i 
. w sile wieku, jest zaraz do ugodzenia od 
s Akuszerki, przy ulicy róg Chmielnej Nr 27 
: nowy i Marszałkowskiej Nr 26, gdzie Mle

czarnia. — 12311 — 1—3
Do sprzedania dla braku miejsca

DUŻA SZAFĄ, 
bibljoteczna, robiona do winkla, na kolor 
dębowy, politurowana i duża Umywalnia 
jesionowa, na kolor orzechowy peliturowa- 
na. Wiadomość: Aleja Jerozolimska Nr 24, 
na dole na prawo z bramy. —1231®—! 3

Jest do ulokowania

Kapitał 2,050 rs., 
na dobrą hypotekę domu w Warszawie, bez 
pośrednictwa trzeciej osoby. Wiadomość przy 
ulicy Żórawiej, pod Nrem 26, mieszkania 2. 
___________________ —12298 — 1—2 

Są do sprzedania:
Kwiaty pokojowe: 

dwa figusy duże, trzeci mniejszy, palma 
kwitnąca w zimie i chińska róża, na Pradze 
w domu Cerkierwnym, pod Nrem 184 lit. B. 
Wiadomość u stróża. —12342—1—3

Watni Wiadomość na Czasie.
Ktoby z panów przedsiębiorców chcących 

skorzystać z nadchodzącej wystawy Rolni
czej, miał zamiar urządzić bufet z przekąs
kami. napojami lub t. p., dla wygody publi
czności, może nabyć na ten cel sprowadzo
ną z wystawy Wiedeńskiej Altanę obszer
ną płótnem krytą, na żelaznych słupach, 
wraz z krzesłami i stołami, za cenę bardzo 
umiarkowaną. Wiadomość u Rządcy domu 
Nr 58A, przy ulicy Marszałkowskiej.

12282—1 3

Z powodu wyjazdu jest zaraz do sprzedania 

Restauracja, 
z calem urządzeniem, z bilardem, 'ogród
kiem, lodownią i gospodą berliniarską, przy
tem 2 pokoje z meblami i pościelą na czas 
wystawy Rolniczej, jes', do wynajęcia; wia
domość przy ulicy Mostowej, Nr 2 nowy, 
w restauracji. —12295—1—3

Są do sprzedania
CZTERY OBRAZY OLEJNE 

starożytne, Szabla zdobjta na Turkach, w pię
knej srebrnej oprawie i takiejże pochwie, 
rozmaite narzędzia doktorskie, Książki i Nu- 
mizmata, także dwa Fraki, Węgierka i inne 
ubranie, Okulary w złoto oprawne i w srebr
nej pochwie i dwie Brzytwy mało używane, 
ulica Wolska Nr 8, można widzieć od godz. 
10 do 2 po południu. —12193—2 —3 

ŁAŹNIA I’AROWA
na Nowym Zjetdzie 

J. M. Naimskiego, 
zwana pod Blachu Nr 2623.

Po zupełnem odświeżeniu, otwartą została 
dla użytku Szanownej Publiczności.

— 12206—2 3

Po zniżonej cenie

RONIKIERA ŚMIETANKOWY

Sprzedaje na pojedyńcze funty pok. 28. 
 na całe cegiełki po kop. 26.

Handel Bi aci Wróbel, na Krakew- 
skiem-Przedmieściu, ebok Kościoła Ś-go

W Pralni Rękawiczek 
S. Łazowskiego, 

t ulica Nowy-Świat Nr 30, wprost Chmielnej, 
i w podwórzu na dole, dostać można świeżych 

wyrobów Rękawiczek, po cenach bardzo ta
nich. — 13332 1—3



n

Do wynajęcia

Żądanem jest

Jest do wynajęcia
Jest do wynajęcia w każdem czasie

14.

Jest do wynajęcie od Ś go Michała,

4,08B0X«K0 UsKBypOIOyfnikartu Kurjera WarszawsD kiego, Plac Teatralny, Nr 473c (5 nowy),

podob 
się nie

sł je- 
Damy

Jest do wynajęcia na ulicy Solec pod Nr
24 nowym, blizko Wystawy,

obszerny, z widokiem na ogród, ze wspól
nym przedpokojem, z meblami, opałem i 
usługą, do odnajęcia każdego czasu, przy 
ulicy Miodowej pod Nrem 9, stróż wskaże.

— 12314 — 1—3

aa dole, przy ulicy S to Krzyzkiej Nr 
Stróż wskaże. —11893—3—3

złożone z 3-ch lub 4 eh pokoi, wśród duże
go ogrodu, albo w pobliżu tegoż. Ktoby ta
kowe miał do wynajęcia, zechce adfes zo
stawić w Redakcji Kurjera, pod lit. B. Z.

— 12337—1—3

jeden frontowy, zupełnie oddzielny, elegan 
cko umeblowany od frontu, na 2 cm piętrze 
naprzeciwko skweru, Krakowskie Przedmie 
ście Nr 419 (nowy 23), mieszki nia 5. Cena 
rs. 35. Pokój ten może być i zaraz oddane 

-12006-2—3

na dole, z osobnem wejściem, meblami, po
ścielą i usługą. Ulica Ś to Krzyzka Nr 9 
dom W-nej Piaseckiej. —-1861—2—3

umeblowany, złożony z dwóch pokoi, z bal
konem, przedpokoju i scho<anka, na 1-m 
piętrze od frontu od ulicy Niecałej, w domu 
przy rogu ulicy Wierzbowej i Niecałej, jest 
io od odnajęcia, począwszy od dnia 13 b. m. 
Bliższa informacja w Restauracji w tymże 
domu. —12271 — 1—3

umeblowany, wraz z kuchnią dla usługi, 
przy ulicy Złotej Nr 10, mieszkania 12.

-12303-1—2

Przy ulicy Leszno, tuż za Soloą pod Nr 40, 
Pokój elegancki na dole, w ogrodzie 
umeblowany z pościelą i usługą, jest do wy- 
najęcie. Stróż wskaże.-11837—4-5

z salonikiem umeblowane. Ulica Mostowa 
Nr 16, mieszkania 6. —19196—2—3

z osobnem wejściem od frontu, przy ulicy 
Rymarskiej, od Ś-go Michała. Wiadomość 
u Jubilera Gabrysiewicza, poił Nrem 437/8, 
dom W go Hejrycha. — 12246- 1—3

CZTERY POKOJE 
z kuchnią i z przedpokojem, 
na prywatne mieszkanie lub jaki Zakład, do 
najęcia «d Ś-go Michała r. b. Wiadomość u 
Gospodyni, w domu Nr 15, ulica Bednarska.

12261—1—3

MIESZKANIA

M WYSTAWI:

_ w domu pod Nrem l-szym nowym, od 
ulicy Ś-to Jerskiej, na 2-m piętrze, w miesz
kaniu na ganeczku, przyjmuj" się do roboty 
podług najświeższych żurnali . „ryzkich 

Suknie damskie i Bielizn 
oraz szycie i obrębianie na Maszynier 
po cenach przystępnych i dla Osób 
niezamożnych. Tamże Panienki do 
nanki mogą być pomieszczone. —8963—

i nslnaa, na czas wysl 
czas. Ulica Tamka Nr 
13, wiadomość u stróża.

W okolicy Jerozolimskich rogatek zabłąka 

się Pies duży czarny 
łańcuchowy, z obrożą skórzaną, wabi się, 
„Rano.“ Znalazca zechce dać o nim wia
domość przy ulicy Senatorskiej Nr 459 (4) 
mieszkania 6, za nagrodą. —12345—1—1 —

■•■u.-WC, 
14,000 łokci kw. obejmujący, z długim fron
tem, przy ulicy Chmielnej w Warszawie, 
w bliskości warsztatów kolei Żelaznej War- 
szawsko-Wiedeńskiej położony, jest do sprze
dania w całości lub częściowo, na przystę
pnych warunkach. Wiadomość można powziąść 
codzienuie między godziną 4 a 7 po południu 
u Wilmana Patrona pod Nr 9, przy ulicy 
Twardej. —12093—2—3

Od 15 Września do 1 Października, do 
wynajęcia w bliskości wystawy

DWA POKOJE
od frontu z przedpokojem, meblami, poście
lą i usługą, za 75 rs. Wiadomość: róg Chmiel 
nej i Marszałkowskiej, dom W-go Nipanicza, 
1-sze piętro, Nr 6 mieszkania.

— 12272 — 1 — 3

Kanapa, stół, 2 fotele, 6 krzeseł mahonio
wych, rypsem krytych, komody, szafy, łóżka, 

stoły i inne rzeczy, oraz 

MIESZKANIE 
do odnajęcia, składające się z 3 pokoi, przed
pokoju, kuchni, od frontu. Wiadomość: ulica 
Twarda, w mieszkaniu Nr 14, domu Nr 5.

— 12304- 1 — 3

Do wynajęcia od 1 Października

DWA POKOJE
i kuchnia w suterenach, widne i ciepłe, przy 
ulicy Mazowieckiej Nr 6 nowy.

— 12103 — 3 — 3

Dnia 8 b. m., z Wtorku na środę w nocy, 
skradzione zostały przez niewiadomego zło 
czyńcę, w domu Nr 795, następujące przed 
miota: 1) Zeg rek złoty kryty, z fabryki 
Le Roy z łańcuszkiem cienkiem złotym; 
2) Pierścień złoty z szafirem; 3) Cygar- 
nica szyldkretowa, z srebrną blachą i lite
rami M. B. 4) Tabakierka złota z starą 
emalją francuzką (antique); 5) 12 łyżek, 12 
noży, 12 widelców srebrnych z lit. W. L., 
o czem zawiadamiając handlujących podobne 
mi przedmiotami, zapewnia się

Sowitą nagrodę, 
każdemu, ktoby o skradzionych rzeczach 
jakąkolwiek posiadał wiadomość.

— 12322—1—1

z meblami, pościelą, 
nsluąa» na czas wystawy lub na dłużsry 

i Nr domu 7, miaszkama 
— 12179—9 — 3

do wynajęcia od 1-go Października r. b.: po 
4 pokoje z kuchnią, po 3 pokoje z kuchnią, 
po 2 pokoje z kuchnią i po 1-m pokoju 
z kuchnią. Wiadomość na miejscu, przy 
ulicy Wołowej, pod Nrem 248, na przeciw 
foksalu Terespolskiego, gdzie skład drzewa 
materjałowego.—Tamte jest do sprzedania 
TRZCINA sufitowa. —12260—1 3

HIKMIB,
przy familji, jest do wynajęcia w każdym 
czasie dla osoby pojedyńczej wraz ze sto
łem. Wiadomość: ulica Graniczna Nr^7 no
wy, 14 mieszkania, na 3-m piętrze.

— 12092—2

DWA POKOIKI
z kuchnią i drwalnią, na dole, przy ulicy 
Krochmalnej Nr io nowy, od 1 go Paździer
nika r. b. są do wynajęcia. —12293—1 3

ua 2-m piętrze od frontu, składający się 
z Salonu o 3 i pokoju 2 oknach, wraz z me 
blami, pokoje nowo tapetowane, o cenie i 
innych warunkach, dowiodżieć się można 
na miejscu, od godziny io z rana do 6 po 
południu, przed domem jest stacja Omnibu 
ów. -11885-5—5
Jest do wynajęcia w blizkości Noaego-Światu

Salon elegancko 
umeblowany, z pościelą i usługą. Ulica Chmiel 
na Nr 1, mieszkania 5. —11895—2 — 3

Każdego czasu do wynajęcia Pokój du
ży, gdzie może mieścić osób trzy, ulica 
Nowe-Miasto, za Apteką, Nr nowy 3, wiado
mość u stróża, z usługą i pościelą.

— 11886—4—4

WALOM 
z przedpokojem umeblowane, 

może być z pościelą i usługą.
Ulica Marszałkowska Nr 45, mieszkania 9.

—12187—2- 3

z 3 ch pokoi, kuchni, suche i ciepłe, na 1 m 
piętrze, za cenę umiarkowaną. Aleja Jero
zolimska Nr 17 nowy, gdzie mleczarnia, 
stróż wskaże do mieszkania. —12290 1 1 

PAPIEROSY AROMATYCZNE
Z FABRYKI

K. TEOFILIDY.
Bebe cieniutkie, po kop. 50 za 100 sztuk. 

Buduarowe ” "■1 ” 
T O Tlfll i 71 G ™§ki>zego formatu po rs. 1 
JjcŁ JJullZilCb kOp. 7o za 100 sztuk.
TTaia ónnn największego formatu po rs. 3 
JXolqiZ^LU Za 100 sztuk.

Książęce S JST*6’ po 1 “
Pierwsze z tych Papierosów pomimo swej 

taniości, równać się mogą z najdroższemi, 
dotąd znanemi, co zaś do następnych, Fa
bryka bez przesady zaręcza, że nic p— 
nego Szanownej Publiczności jeszcze i 
zdarzyło palić.

Papierosy Buduarowe dość mocne, 
dnak w paleniu tak łagodne, że i 
z przyjemnością będą je paliły.

— 12195 -1—0 
niw IWFWII i mi     IlligiWTOawaawtTOuiaHUPt'nnw

0
Z powodu wyjazdu za granicę, do odstąpie

nia zaraz lub od 1 Paźdzurnika 

MIESZKANIE
parterowe, przy ulicy Królewskiej, Nr 41, 
złożone z pięciu pokoi, przedpokoju, kuchni, 
składu na drzewo i piwnicy, w szacunku rs. 
450. Obejrzeć można w każdym czasie, stróż 
miejscowy wskaże, przytem dozwolone jest 
spacerować w miejscowem ogrodzie.

-12097—3—3

Do wynajęcia na miesiąc

MIESZKANIE
róg Placu Aleksandryjskiego i ulicy Ksią
żęcej Nr 14, mieszkania 1. Cztery pokoje 
umeblowane z fortepianem, przedpokojem, 
kuchnią, na parterze w bramie na lewo.

—12146—2—3

Są do wynajęcia

DWA POKOJE 
z przedpokojem umeblowane, 
na ulicy S to Krzyzkiej Nr 27/1333.

— 12188 3- 2

MIESZKANIE
z 4-ch pokoi, przedpokoju i kuchni, przy 
ulicy Senatorskiej Nr 20, do najęcia każde
go czasu za rs. 300 rocznie. —12277 -1—3

Jest do wynajęcia
Pokój sypialny i salon 

z meblami.
Ulica Warecka Nr «, parter prawy, trzeci 
dom od Nowego-Światu. —12279—1 - 3

Żądany jest od 1 go Stycznia 1875 roku 

Jeden Pokoik, 
suchy, ciepły i porządny, z osobnem wej 
ściera, w bliskości Alei Jerozolimskiej, za 
cenę rs. 4 lub 5 miesięcznie. Ktoby miał 
takowy, raczy pozostawić adres w Redakcji 
Kur. Waisz. pod lit. P. J. C.

— 12278—1 — 1

MIESZKANIA
na czas wystawy, aż do 7 go Października 
po 2 pokoje, każde z osobnem wejśsiem 
z meblami i bez, za nader przystępną cenę 
na rogu Placu Teatralnego i Senatorskiej 
dom Bogka Nr 477a, na 2-m piętrze. Wiado 
mość tamże. —12319—1—1

Do wynajęcia

DWA POKOJE,
róg Białej i Ogrodowej, Nr nowy 8 i 11, i

JEDEN POKÓJ
od kwartału. —12007—1—3 

SaLOB DUŻY
6 pokoi, przedpokój i kuchnia, na 1 m pię
trze, przy ulicy Szkolnej Nr 4 nowy, do 
wynajęcia każdego czasu. - 12262—1—3

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania

ŚLIWIŃSKIEJ
pod Nrem 156, nowy 4, przy ulicy Nowo- 
miejskiej, ▼. Gołębiej, w domu własnym, są 
Pokoiki z osobnym wejściem, w każdej 
chwili do wynajęcia dla Osób potrzebujących 
odbyć słabość, z pościelą, życiem i usługą i 
wszelkiemi wygodami, gdzie chora znajdzie 
troskliwą opiekę. —12287—1—6
aaBmuaBaaanBamBUBMHraBisaaauamHBBHna

Nagrody rs. 5.
Weksel daty 4 Siernia 1874 r. przez firmę 

M. Tennenbaum et P. A. Goldflam na, tala
rów 214 sgr. 21, fen. 6, dla domu fabryczne
go Adolfa Loewi w Drezie, przygotowany do 
zapłacenia w dniu 25 Grudnia 1874 r. i za* 
akceptowany, przypadkowo zaginął; uprasza 
się łaskawego znalazcę o zwrócenie tego 
wekslu za powyższą nagrodą podpisanemu 
Agentowi wyż rzeczonego domu Fabrycznego, 
mieszkającemu przed Żelazną Bremą w do
mu Mozesa Zweigbaum pod Ńr 413 g, na 2 
piętrze. W każdym razie ostrzega się ażeby 
nikt wspomnionego wekslu nie nabył i z ta
kowego użytku nie zrobił, bo weksel ten 
jest umorzony —Morits Łoewi.

______________—12250 — 1 — 1 
Znaleziony w tych dniach

KLEJNOCIK,
za udowodnieniem odebrać można na No
wym Świecie Nr 12. w mieszkaniu Nr u.

— 12307—1—3

dla osoby płci żeńskiej, moralnego prowa 
dzenia się, której zajęcie jest za obrębem 
domu, z opałem, usługą i samowarem za rs. 
5 miesięcznie. Wiadomość ulica Ś-to Jerska, 
Nr domu 26, w prawej oficynie na dole, Nr 
mieszkania 19. —12338—1—3

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia od 
5-go Michała

DYSTRYBUCJA, 
przy ulicy Długiej, wprost Komissji Spra 
wiedliwości. ‘ —12185—1-3

Jest do wynajęcia

o dwóch oknach w każdej chwili, dla osoby 
płci żeńskiej, z usługą i samo warem lua bez. 
Wiadomość przy ulicy Mostowej pod Nr 3 
nowym; mieszkania 18, zastać można z rana 
od godziny 9 do 5 po połuoniu.

— 12341—1 — 3
Z powodu wyjazdu, do odnajęcia zaraz 

przedpokój i kuchnia w nowowyrestaurowa 
nym domu, przy ulicy Długiej pod Nr 5 no 
wym, obok Komisji Sprawiedliwości, do wy 
najęcia od Ś-go Michała. Wiadomość u stró
ża. Tamże powziąść można wiadomość o mie
szkania frontowem, przy ulicy Miodowej, 
złożonem z dwóch ładnych pokoi i przed
pokoju, także od Ś go Michała.

— 12340 — 1—3
Jest do wynajęcia

io wynajęcia na czas wystawy lub do końca 
Września r. b. przy ulicy Mazowieckiej, pod 
Nrem 1352, nowy 3, składające się z trzech 
pokoi, przedpokoju i kuchni, z meblami i 
pościelą. Wiadomość na dole, u stróża te
goż domu. —12270—1—3

Do wynajęcia przy ulicy Długiej Nr 21/587, 
□a czas Wystawy Rolniczy i nadal:

Przedpoksik, Salon, Pokój 
sypialny i spiżarka,

1 meblami, 2 ma łóżkami, pościelą i usłngą. 
Wiadomość u Rządcy domu lub u stróża 
Andrzeja. —12266 13

Róg Brackiej i Nowogrodzkiej Nr 1, na 
czas wystawy lub miesiąc

MIESZKANIE,
na 1-m piętrze z balkenem od frontu, skła 

ające się z trzech pokoi z meblami, po
ścielą, usługą i samowarem. —12263—1—3

Są do wynajęcia:

Salonik z Werendą i Pokój 
z przedpokojem 

umeblowane, każdy oddzielny.—Tamże PO
KÓJ z przedpokojem. Wiadomość: ulica Wil 
cza Nr 11 nowy, stróż wskaże.—12258 1—3

Jeit do wynajęcia



2" DODATEK <. DUU WARSZAWSKIE6O I, 197.
Dnia 10 Września 1874 roku. Czwartek. Dnia '20 Sierpnia (10 Września} 1874 roku.

Wydawnictwo Maurycego Orgelbranda w Warsza-
, wie, naprzeciw posągu Kopernika
II. ®

Dra Filozofji Profesora w Hanowerze

GEOGRAFIA POWSZECHNA,
z 43 drzeworytami w tekicie.

Przekład z drugiego wydania 1872 r. porównany z trzeciem z 1874 r. 

pomnożony oryginalną pracą odnoszącą się do sło
wiańszczyzny.

Dzieło to najobszerniejsze w języku polskim, objętości przeszło 50 arkuszy druku 
in 8-vo, wychodzi od 20 Marca w 8 miesięcznych zeszytach.

Cena za całą Geografję rs. 3 kop. 60, z przesyłkę pocztę rs. 4 kop. 20. W Warsza- 
gzawie wnosić można po 45 kop. za każdy zeszyt, płacęc przy pierwszym i za ostatni. - 
JZ prowincji prenumerata wnosi się w całości, a wysyłka uskutecznia się po dwa razem, 
czyli co 2 mięsięce. Zapisy przyjmuje Księgarnia wydawcy, oraz wszystkie inne w kraju 
i zagranicę. 9—12— 5352 —

HUTY TANIE
w Księgarni i Składzie Nut

MAURYCEGO ORGELBRANDA
w Warszawie, naprzeciw posągu Kopernika. 
Nowe zapasy co tydzień nadchodzą. 

Katalogi bezpłatne.
—3654—11—0

Opuściło dopiero prassę 34 wyda
nie powszechnie znanego i wielce na- 
uczajęcego dzieła:

DER PERSONLICHE SCHUTZ
Laurentius’a rada dla mężczyzn 

każdego wieku, z zapieczętowaną o- 
kładką. . .
Kilka tysięcy razy doświadczona po

moc (25-cio letniem doświadczeniem), 
traktująca o

SŁABOŚCIACH 
płci męzk.ej, cierpień nerwowych etc, 
o skutkach rujnującego organi
zmu i nadużyć płciowych. Nabyć 
można we wszystkich księgarniach, 
także w Rossji. Cena l*/» tal.

Ostrzega się o naśladowanie 
oraz wyciągi mego dzieła—piśmje- 
deł ogłaszanych z niesłychanąśmia 
łościa w gazetach, z wszelką bezuży- 
tecznę fanfaronadę pod tytułami: przy
jaciel młodzieży, ocalenie własne i t. p. 
Przeto uprasza się zwrócić uwagę o 
nabycie prawdziwego 
Oryginalnego wydania 

LAURENTIUS’A 
obejmującego w ósemce 232 stronnic 

z 60 anatom, rycinami
i opatrzonego stemplem nazwiska au
tora.

P. S. Obecnie istnieję 4 tłumacze
ni! dzieła mego w obcych językach 
(duńskiego szwedzkiego, rossyjskiego 
i włoskiego), które także w księgar
niach nabyć można. (II. 0995).

12 — 13 — 3608 —

Nakładem Juliana Mullera, ulica Se
natorska Nr 18, z ulubionej opery Mignon, 
wyszła na Fortepian

IM f liii 
na 2 i na 4 ręce, przez 

Ksawerego Syrewicza, 
do nabycia w Składach Muzycznych w War
szawie i na Prowincji. —11147—4 — 6—

HCHAHICT
obznajmieni dokładnie z prowadzeniem ma
chin parowych, potrzebni sę na prowincję i 
do Cesarstwa. Kandydaci z dowodami kwa
lifikacji, zgłaszać się mogę do Głównego 
Składu Warszawskiej Fabryki Machin, Na
rzędzi Rolniczych i Odlewów. Ulica Sena
torska, w godzinach przedpołudniowych.

—11940—2-0_______________

^MłodyCzłowlek,
który ukoń<”*ł Gimnazjum i był na Uniwer
sytecie, poB/adajęcy język ruski w zupełno- 
f i i naukowo niemiecki, poszukuje stoso- 
Mego zajęcia na prowincji. Może złożyć do
wody i być rekomendowanym. Interesowani 
raczę złożyć adresy w Redakcji Kurjera 
Warszawskiego, pod lit. W. Z.

—11994—3—3

NAUCZYCIELKI
Polki, Francuzki, Rosjanki, Niemki, Guwer
nerowie, Bony różnej narodowości. Osoby 
do towarzystwa, sę do umieszczenia. W Re
komendacji N. Cicślińskiej, ulica Podwal, 
Nr 11 nowy 1 sze piętro. —12016—2—3

i OBWIESZCZENIE
W dniu 19 Września 1874 r. o godzinie

11 rano, w Sali posiedzeń Warszawskiej Iz
by Skarbowej, odbędzie się ostateczna ustna 
licytacja, na sprzedaż 1855 wyszłych z uży
tku przedmiotów Skarbowych, jako te: me
bli, blaszanych i bronzowych przedmiotów, 
oraz różnych kancellaryjnych przyborów, 
oszacowanych nę summę rs. 121 kop. 20%. 
Przedmioty te, podzielone sę na 20 części i 
sprzedawać się będę podług tegoż podziału. 
Wszystkie przedmioty można oględać i wa
runki licytacyjne przejrzeć, codziennie od 
10 godziny rano do 3 po południu, w biurze 

, Izby Skarbowej, z wyjątkiem Niedzieli i dni 
; świątecznych. Licytanci obowiązani będą 
' przedstawić vadium, wyrównywajęce %0 czę- 
! ści summy szacunkowej. —11589—2—3 

OGŁOSZENIE.
Wójt Gminy Brudno, podaje niniejszem do 

wiadomości, iż dnia 30 Sierpnia (11 Wrze- 
śnia) r. b., o godzinie 2-giej po południu, 
odbędzie się w Zarządzie Gminy licytacja 
głośna in plus, na sprzedaż za gotowe 
pieniądze różnych przedmiotów, zabranych 
u osób podejrzewanych o kradzież, a mia
nowicie: żyta, obuwia, paletota, futra i in
nych drobiazgów.

Wójt Gminy Krasuski.
— 12109—3—3

Wykwalifikowana Nauczycielka, życzył 
udzielać lekcji muzyki

Na Fortepianie, 
tak w mieście jak i w swoim domu, za 
umiarkowane wynagrodzenie. Ulica Marszał
kowska Nr 61, w sieni frontewej, numer 
mieszkania 2. ___ —11674—2—3

Magazyn drzewa
ZJEDNOCZONYCH RĘKODZIELNIKÓW

Warszawskich.
Zaopatrzonym został w znaczne transports 

materjałów suchych i w najlepszym gatun
ku, budowlanych, stolarskich, stelmachskich 
i t. p., które sprzedaje po cenach bardzo 
umiarkowanych. Oraz zarząd magazynu za
wiadamia WW. właścicieli losów, że zakupu
je materjały tarte z pierwszej ręki. Osoby 
interesowane, zechcę się zgłosić do kantoru 
przy tymże magazynie znajdującego się.

—11958 2-3

Koszule, kołnierzyki,
Mankiety i Krawaty

w najświeższym guście, poleca Skład Bieliz
ny Męzkiej, Telesfora Szreter, Elekto- 
ralna, obok Banku.________ -11769—3—6

Sprzedają się

Meble 1 ’ .
aksamitne, pianino, komoda palisandrowa, 
futro szopy, lampy i inne rzeczy. Miodowa 
Nr le, mieszkania Nri. —12018—3 3

Magistrat Miasta Warszawy
Wdniu 5 (17) Września r. b. o godzinie 12-ej w południe odbywać się będzie w Sa

li licytacyjnej Magistratu, licytacja głośna na dostawę w ciągu roku 1875 dla wodocią
gów Warszawskiego i Pragskiego, węgla kamiennego 107,000 pudów.

Konkurenci nieżyczący stawać do licytacji głośnej, mogę przysłać do Magistratu 
w terminie licytacyjnym, do rozpoczęcia licytacji, opieczętowane deklaracje, z dołączeniem 
wymaganego vadjum, albo kwitu na wniesienie takowego.

Warunki licytacyjne oraz wzory, mogę być przejrzene w Wydziale Administracyjnym 
Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do daklaracji, wydruko
wane zostały w obu Dziennikach Warszawskich i w Gazecie Policyjnej.

3—3 > 11588 —

Rada Miejska Warszawska 
Dobroczynności Publicznej

Podaje niniejszem do wiadomości, iż w dniu 11 (23) Września r. b. o godzinie 12 
z południa, odbędzie się przed Radą Miejską, licytacja in plus, na sprzedaż 13347 sztuk 
różnych wymiarów, sosnowych, dębowych, świerkowych, brzozowych, grabowych, i osino 
wych drzew, ocenionych na rs. 29J6 kop. 67, na przestrzeni morgów 76 wydzielonej 
dla włościan wsi Posiadały, z lasów dóbr Mienia i Piaseczno, należących do Szpitala 
Ś-go Ducha w Warszawie, a mianowicie z obrębu Huta okręgu 1 Dębniak w Powiecie 
Nowo Mińskim,

Licytacja na sprzedaż tychże drzew, odbywać się będzie naprzód, przez opieczęto
wane deklaracje, a następnie głośno in plus, od najwyższej offerty w deklaracjach po
danej.

Przystępujący do licytacji, obowiązani są w terminie wyżej oznaczonym, przedsta
wić deklaracje na papierze zwyczajnym, bez poprawek i skrobań, napisane podług wzoru 
niżej zamieszczonego, i dołączyć vadium w kwocie rs. 600.

Jeżeliby kto z konkurentów nie zechciał osobiście stanąć do głośnej licytacji, to 
może na wspomionych wyżej warunkach, i nie później jak do godziny 10 z rana tego dnia, 
na który naznaczoną jest licytacja, nadesłać do Rady Miejskiej deklarację z nadpisana 
na kopercie, że deklaracja ma być otwartą, po ukończeniu głośnej licytacji.

Jeżeli podana w tego rodzaju deklaracji summa za drzewo, okaże się wyższą od 
summy zaofiarowanej, na głośnej licytacji, w takim razie przy licytacji utrzyma się ten, 
kto w rzeczonej deklaracji poda najwyższą offertę.

Inne warunki licytacyjne, oraz szczegółowe wykazy oszacowania wystawionych na 
sprzedarz drzew, sę do przejrzenia w kancelarji Rady Miejskiej, i Zarządzającego dobra
mi i lasami Mienia i Piaseczno we wsi Mienia, w Powiecie Nowo-Mińskim, codziennie 
w godzinach służbowych.

w Warszawie dnia 16 (28) Sierpnia 1874 r.

Wzór do deklaracji
Wskutek ogłoszenia Rady Miejskiej Warszawskiej Dobroczynności Publicznej, 

z dnia . . 1874 r. składam niniejszą deklarację, iż wystawione na sprzedaż 13,347 sztuk 
różnych wymiarów sosnowych, dębowych, świerkowych, brzozowych, grabowych, i osino- 
wych drzew; ocenionych na rs. 2996 kop. 67, na przestrzeni morgów 76, wydzielonej dla 
włościan wsi Posiadały z lasów dóbr Mienia i Piaseczno należących do Szpitala Ś-go 
Ducha w Warszawie, a mianowicie z obrębu Huta, okręgu 1 Dębniak, w Powiecie Nowo- 
Mińskim, obowiązuję się zakupić, za summę rs. . . . kop. . . wyraźcie (wypisać liczbą i li
terami:), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych 
objętym.

Vadium w kwocie rs. 600, wyraźnie rubli srebrem sześćset składam.
Stałe moje zamieszkanie jest w N. . . .
Pisałem w N. . . dnia . . miesiąca 1874 r.

(podpisać wyraźnie imię i nazwisko)
w Warszawie dnia 16 (28 Sierpnia) 1874 r. 

Zarządzający czynnościami Rady. K. Puchalski.
2-3 — 11,757 — Sekretarz Rady, J. Magnuski.

•®®®®8®®»®®®® @® 6® ®®S® ®®£® 
| FABRYKA OBIĆ PAPIEROWYCH f 
® POD FIRMĄ:

i J. FRANASZEK 1 
mg dawniej g®
g JŁ.. «< g

Zaopatrzyła obecnie swój Magazyn, przy ulicy e 
U Krakowskie-Przedmieście Nr 415 w wielki do- 
g bór Obić Papierowych, znanych ze swej dobroci § 
@ a jako wyrób własny, produkowany w znacz- @ 
© nych ilościach, daje najlepszą, rękojmię nizko- ® 

ści cen. 2—12 —12034 —®®a®®®®®®®®®«® ®®®®®®®®®«® ® •
PROSIEK ZWIERZĘCY HORNSZTAJNOWSKI LEOPOLDA WARERA 
Nagrodzony Medalem Zasługi na wszystkich wystawach świata 

znany powszechnie 
ww WW ■ <*«■■■■■■ 

dla koni, bydła rogatego i owiec
Sprzedaje się w Warszawie w Składzie Materjałów Aptecznych A. F. Galie przy 

ulicy Senatorskiej, na prowincji we wszystkich znaczniejszych Aptekach.
Zamówienia hurtowe przyjmuje w Warszawie dom Handlowy Gustawa Ritter 

ulica Sto. Jerska Nr. 24.
Ceny proszku zwierzęcego:

1 kilogram rs. 1, % kilograma kop. 60, % kilograma kop. 40.
Proszek dla trzody chlewnej pudełko kop. so każda paczka opatrzona jest 

dokładnym opisem użycia, i wiarogodnemi świadectwami niezrównanej skuteczności tego 
Środka. 4—6 — 10951 —

^



- II -

SZKŁA I PORCELANY

12033

w Pałacu Blanka, przy placu Teatralnym 
obok Ratusza lir 8.

TaUne porcelanowa stołowe na ró/ne ceny, od rs. I tuzin i wyżej, 
w miarę gatuuau.

Waiy n< 1» osób, od rs. 2 sztaba.
Półmiski od r< I sziuka.
Salaterki od kop 35 -ztuka. 1
Sosierki od k p 95 S tu a.
Fil-ia- ki do ka»v czarnej, od rs 1 kop. 35 tuzin.
Fi itenki do herbaty, od rs. 2 tuzin.
Spodki pod iii żanki od k< p to tuzin
Garnitury stołowe z obwódką na 12 rsób, od rs 30.
Szkło stołowe na różne ceny, o 1 kop 60 tuzin i wyżej w miarę 

Izatuuku.
Oprócz tego jest wide innych przedmiotów do potrzeb ekonomicznych 

li.gospodarczych, jak niemniej do ozdoby salonów, bi duarow, biurek, jako t I

pończoch

Otrzymawszy z najcelniejszych fabryk zagranicznych znaczny transport świę
tych towarów w najlepszych gatunkach, jato to: Klizopomp*, Hydroklize, 
Mutterszpryc*, Irrygatory, Mamki sztuczne, Rvspiraty do łatwiejsze
go oddychania, Bandaże rupturowe, brzuszne, pępkowe, tak dla dorosłych ja, 
kotek i dla dzieci, Kuspezsscrja, Pończochy elastyczne przeciwko rozszerzaniu 
tył, Pontanki donosaiocin, Poduszki gumowe, Pęd < lwi i Gąbki 00 gard
ła i t. d. Polecam takowe w wielkim wyborze po cenach jak najumiarkowańszych. 
Reparacje wszelkiego rodzaju spiesznie i dokładnie uskuteczniają się. Za
mówień a osób na prowincji zamieszkałych odwrctaą pocztą załatwiają się.

2 — 6 __________________ — 11,571 -

Magazyn Towaró wBławatny ch 
Mód i Konfekcji

A. WŁODKOWSKIEGO,
obecnie WŁADYSŁAWA LEWITY i S-ka 

WIPRZEDAJE:
Wszelkie towary pozostałe pop. A. Włod- 

kowskim po cenach kosztu; oiaz towary 
najświeższej mody obecnie sprowadzone 
z pierwszorzędnych fabryk Frań ji, Belgji i 
Auglji, po cenach jak najprzystępniejszych 
jedynie dla zrobienia miejsca towarom ma
jącym nadejść wt‘, ch czasach na obecny se
zon jesienny i zimowy.

Magazyn tenże otrzymał i poleca, znacz
ny wybór ws’ążek, kape’uszy i kwiatów 
francuzkicb, gotowe kostjumy aksamitne, 
jedwabne, wełniane, Vaterproofy angiel
skie i tartano^e szkockie, okr-cia w róż
nych fasonach, Dolmany kaszmirowe i t. p. 
wykończone podług najświeższych modeli 
francuzkich. 2—6 —12084—

SKŁAD MATERJAŁÓW APTECZNYCH 

— 8816 -

Po powrocie z Zagranicy 
Zaopatrzyłem Magazyn Ubiorów męzkich i Dziecinnych, przy ulicy Mar- 

zziUkowsksej Nr 67 nowy, w domu K raiła i 8-jilera egzystujący,
W znaczny wybór materjałów zagranicznych i kra owych, garderoby męskiej i dziecina . 
na sezon jesienny i zimowy oraz w gotowe Studencki, n-ondorki, podług pierwszych 
żurnali. Przytem także urządziłem wyprzedaż po cenie niżej kosztu garderoby męskiej, i 

Magazjn mój wykonywa wszelkie obsulunkt jak najpu htualuiej i po umiarkowana 
setue.— W. Bobrowski 10-12 — n,J67 — A

przy ulicy Długiej, Nr 551 (nowy 22)
Otrzymał święto wyroby PP Grimault et Comp., a mianowicie: Sirop d’Hyppopboa- 

phite de Cheux, Pastilles Pectorales au sue de latine, Sirop chrzanowy a jodem, G.aran- 
na, Jujetion Matico, Capsules Matico W tymże składzie są do nabycia wyroby Doktora 
Lebel pszeciwko hemoroidom, Sirop Fnrgeta przeciw kaszlom Sirop Lerasa, Pastylki Vi
chy, Kali Creme, Papier Fayarda Proszki Seydlitza, Farby tarte i suche, Likiery, M»s- 
sy do podłóg i Belgijska do osi i trybów. Krochmal ryżowy, Farbki w różnych gatunkach, 
oraz Farby do kwiatów Anilinowe i inne, Oliwa do maszyn, Oliwa w najlepszym gatunki; 
prócz wymienionych tu przedmiotów, powyższy Skiad poleca się wszelkim rodzajem Per- 
fum, Kadź deł, Wodą Koloóską, oraz artykułami nżywaneuii w gospodarstwach domowych 
i gorzelnictwic, a także Towarami kolonjalnemi; wszystko to w wyuoroaych gatunkach i 
po najumiarkowsńszych cenach. 4-* — 11937 —_____

1Win<ly ielazne i Lewary różnej wielkości i siły.
Bloki róiniczkowe i zwyczajne.
Łańcuchy angielskie próbowane, różnej grubości, Holzszruby, szru- 

by z mutrami, mutry niegwintowane, Szpli'tty, gw. idzie drociaae, Pilni
ki, Narzędzia, Grsechoki do wiercenia dzi ir, Klucze róti»eg« syste
mu do machin, Sznejdkluby w najrozmaitszych rozmiarach i po bar
dzo nizkich cena h. . .

Tygle grafitowe, francuskie i angielskie do topienia metali, polecają

EEAFT & KUK8Z,
w Warszawie, ul. Miodowa Nr 490/1.

3—3 —11393 -

Zakład Optyczno-Mechaniczny

1 ww»,

Ony nieprakty kowanle nlzl.le nu towar 
wyborowy, chcąc zadamalnla<5 tulę ntałjmu 
częstym zyskiem

O czem Szanowna Publiczność na miejscu przekonać się raesy.
Z uszanowaniem

Nowe Amerykańskie Maszyny
do Pończoch

Wyrabiają bezładnego szwu na sposób rącznej robo
ty z zarabianiem pietv: Skarpetki, Pończochy, Kama

sze Mitinkt, Kaftany i t. p. wyroby.
Znajdują się jedynie 

Kró’ewskaNr 23 gdzie Tivoli i-sse piętro Nr 34. Korpus 
Główny.

Maszyny dają prądki i korzystny zarobek wyra
biając dziennie stosownie do grubości od 10 do 20 par skarpetek. 
Cena od 85 do 215 rs. Nauka bezpłatna.

Tamie przyjmują się wszelkie zamówienie na roboty 
pończosznicze z różnych materiałów, oiłz nadrabianie stóp 

i skarpetek z bawełny od 20 do 30 kop., t nici 30 kop. z wełny 35 do 
32—0 — 670 -

Polegając na słusznie rozpowszechniającej się zasadzie ekonomicznej, 
ie ceny nizkie są równie ko zystne dla kupcu jak <Ua pnb.i 
cznoóei, ustanowiłam tr nowo otworzonym swym



W
ażne dla ceniących oszczędność.

m -

nie konne t obrotem t-ybowym i pasowym.
<h systecu«.tó*, arfy cjl ndrowve, aify do odciąga

Ważno dla ceniących oszczędność.

•psoupteso qo^ohiuoo nip wa

EKSTRAKT MIĘSNY KOMPANII LIEBIGA 
z FRAY-BENTOS (Ameryka Południowa)

istniejący od 1830 r«kn

Magaxysty: ul ca ś to Krzyzka Nr 11, wprost Włodzimierskiej 
ulica Senatorska Nr »2 w bluk< ńci Placu Bankowego.

POLECA:
Wielki wybór wyrobów pciisozxuicay h tak z własnej fabryki, ;akoteż 

■ różnych renomowanych fobryk zagranicznych.
Przyjmują się wsze.kie obstalunki. 8-6 — 11947 — 

W 1* ł:» «■_ Cm I <» WEl y

Warszawskiej Fabryki Machin, Narzędzi Rolni
czych i Odlewów
Ma honor Polecić:

Fabryka i Skład Główny Wyrobów
Pończoszniczych

jW_. !<■ Ecori.

Nowy Ś «iat; wprost K'pern'ka,

CZTERY ZŁOTE MEDALE:
Paryż 1MG7 («), llaure 1MW, Mwliwa M79.

TRZY DYPLOMY HONOROWE:
Amsterdam 1*09, «’»r)ź 1*«», Wiedeń 1*13.

Dyplom „HORS-KOKCOURS:”
Ływit 1H58.

1. Lokom b le i tnloomi'* parowe z Fabryki Marshall, Sous et Comp. 
z Gam b r--ugh w Anglii, tu >zież Machiny parowe z tej.e fabryki.

2. Ma a-Ze i wlucarnie konoe z obrotem trybowym i pasowym.
s. w* ialat- najlepszych systeoietów, arfy cyl ndrowre, arfy do odciąga

nia grosiku etc.
4. *«iecikcrnie re-xae i m*nn*owe
A res: Do Swlaon Głównego Warszawskiej Fabryki Machin 
Na-z<isi fłoinictych 1 d ewów ul. Senatorska Nr. 29 Telegramy 

adres wać: A *n»‘nł»*r»tor » i Ostrowskiemu 4-0 — 11017 —

Skład Owoców i Delikatesów

Otrzymał Winogrona Konstantyn opolskie, zastępuiące miejsce Bi fań
skich w słodyczy; a także i Grosiki Diuszesy, Granat? i Oi-eaetyli poru 
sku Kisiel na konfitury, z któremi polecam się łaskawym wzg'ędom Szanownej 
Publi-'znośni 4 - 6 — 11876 —

Ktoby miał do zbycia zaraz w dobrym stanie

KOCIOŁ że azny,
na siłę 4 ch koni, iak równie* maszyną 
parowi i ko. iol o sile 4-ch koni, 
z<!< b< •> <181* znać no kaut-m Młyna .arowe
go nadwiślańskiego na Solcu Nr 14.

-12086 — 8-8

fabryk, o 7-iu <
strukcji i fasonu z tonem pełnym i silnym, za bardzo przystępną cenę. Or’z Fortepian 
mahoniowy, mało używany o 7-iu oktawach, z całim blatem i szprejcami n >wego fasonu, 

za bardzo przystępną cenę. Oraz Fortepian mahotii-wy, używany, prawie o 7 oktawach, 
z całym blatem i szprej-ami, krótkiego n wego fas mu, za bardzo przystępną ceaę. Pako 
wanie Fortepianów i Pianin przyjmuje się namiejsiu w oardzo przystępnych cmach.

S—8 — 11979 —

Z dn t-m 17 b. m. Si.rpnia rozpoczyna się
w HANDLU

J. A WERNICA i Spółki
przy nl cy Krakowskie Przedmieście pod Nr 451 (85 nowy), w domu 

przechodnim zwanym Roesl-ra. wprost Koścoła Św. Anny.

Wyprzedaż wysortowanych Towarów Ga
lanter jnych po cenach o 33 procent niżej 

ceny kosztu
SB 11* iikliOkk icie:

Biżuterji czarnych i mutacyjnych, wyro »ów z ciemnego 
bronzu, różnych wyrobów tokarskich, portmonetek, pu
gilaresów i woreczków do pieniędzy, najróżnorodniej
szych spinek d » mankietów i cały h garniturków, Kra
watów angielsk eh czarnych i kolorowych, Kaftaników i 
koszulek flanel iwych, "zkarułek do rękawiczek, robót, 
cukru i herbaty, oraz naj-óżnor niniejszych drobiazgów 
galanteryjnych « y sortowanych

Nadto, wyprzedi wane hę (ą towary mijającego sezo
nu, jak Sur dulkipłócienne letnie dla dzień od rs. 1 sztuka. 
dla dorosłych od rs 1 kop. 35 sztuka, marynarek 
angielskich poz stała w handlu o 25 proc, niżej cen do
tychczasowych wyprze-inj- się.

Kapelusze • ngie'skie fantazyjne płócienne i jedwabne 
o 30 proc, niżej cen wystawowych.
Wyprzedaż'trwać będzie do 26Wrześniarb.

12 -18 — 10833 —

Pozostawiony jest do sprzedania w Składzie F>>rtep anów 
i Pianin Zagranicznych L. Fra nkla przy rogu uli. y 
Bielańskiej i Tłomat-.kiej Nr 2 nowy. Fortepian orzechowy 
prawie zupę nie nowy z jednej z pierwszych zagranicznych

7-iu oktawach, z całym bl.item metalowym i 4 a szprejca ni, najnowszej kon- 
Or«z "

WÓD gazowych
jest do sprsedamia z firmą u‘> cez, razem 
lub częściowo, maszyna paryzka. Wmdo- 
miść w fabryce wody sodowej, przy uli y 
Ś-to Krzy»kiej-Nr7 nowy, zr-na d ■ 12 g- dz 

-10587 8-6

PRAWDZIWY
i I I II bl-

Sprzedaż hurtowa w Warszawie w Kantorze ERNESTA GAY, ulica 
Leszno Nr 6.  17—24 *92 —

WIELKI WYBÓR 
OBG PPIUaOWYCH 

nmjńwiGźsaycb deseni w Składnie pod firmą M.US2»JS W^SKLI 

dawniej I. RÓŻALSKI.
ulica Miodowa Nr 9.

od rs. 5 k. 50, rs. 6, rs. 6 k. 50, rs. 7, rs. 7 k. 50, rs. 8 
dors. 15. POLECA

MAGAZYN WVR080W W. GEYER,
- 11216

Uwiadomienie
OD TOWARZYSTWA PRZ? HYSŁO WESO 

W ULaDÓWCE.
Czyniąc zadosyć powszechnemu żądaniu, Towarzystwo Przemysłowe w Uladówce 

dla dogodności Vi arszawian otworzyło fllję swoich 

WÓDEK 1 LIKIERÓW
przy ulicy Nowy-Świat w domu W-go Bemadeniego Nr 12»7 (»1), przy rogu ulicy 8 to- 
Krzyzkiej, gdzie sprzedaż detaliczna li tylko na butelki uskuteczniać się będzie. Filja ta 

w inne też wyroby Towarzystwa, a mianowiciu: 

Perfumy, Ocet, Kiochmal pszenny i t. p. 
zaopatrzoną został*.

^prxedai hnrtcws jak dotąd tak i nadal tylko w głównym składzie przy ulicy 
Rymarskiej odbywać się będzie. e ,

■g^ Cena wódek znacznie zniżona.
5—0 — 11444 —  

■LM MfflWHS...
patentowane na Francję i zagranicę.

Aparaty te regulują przepływ gazu i mierzą takowy jedno
cześnie.

Jako regulatory, ograniczają ilość potrzebną gazu.
Przy zastosowaniu dobrych brennerów osiągnąć mo*na:
Przy z użyciu tej samej ilości gazu, siłę światła 4 razy więk

szą. Zatem światłe zwy zajne potrzebuje nie wiele więcej 
jak czwartą część dotychczasowej ilości gazu.

Aparat Giroud’a wskazuje ilość przepływającego gazu, słn- 
4y więc zarazem do kon rolowania gazometrów.

Bliższą wiadomość udziela i przyjmuje zamówienia. Repre
zentant domu Giroud, uli* Długa Nr 2. A. GłL 
Inżynier cywilny. — 7324 —

8 — ln

ulica Senatorska Nr 2 sowy, wprost Handla W go Dobrycsa

— 18008 —

6858

^
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PIFF-P^FF!
krótkie, grube a dobre Papierosy

po 50 kop. za 1OO sztuk,
wydaje Fabryka Papierosów K TROFILIDY. Dostać można po dystrybucjach 
w mieście. 7—12 — 11303 —

Do Magazynu Towarzystwa Tabaczuej FabrykiM. •> -
W WARSZAWIE

przy ulicy Miodowej, w domu Grabowskiego. 
Nadeszły do sprzedaży: 

Nowe gatunki Cygar, Tytoni® i Papierosów, a mianowicie: 
Cygara PROGRESSO za loo sztuk 3 rs.

TYTONIE
Perski krajany włóknami, za 1 funt kop. 96. 
Persyczan włóknisty, za 1 funt kop. 48. 
Mart land włóknisty, za 1 funt kop. 48.

PAPIEROSY
Bizantyjskie zwijane bez mundsztuków z cygarniczką, za loo sztuk rs. 1. 
Kaukaskie zwijane bez mundsztuków z cygarniczką za loo sztuk, kop. 50. 
Persyczan zwijane z mundsztukami, za loo sztuk, kop. 30.
Krymskie nasypywane, za loo sztuk kop: 3*.

Wszystkie wyżej oznaczone Cygara, Tytonie i Papierosy, wyrobione są z do- 
brvch gatunków tytoniu i mają w paleniu przyjemny smak i zapach. 5—5 — 11495 — 

BUCA Ż ABU nm 100 SKUP
Msm zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że po przyjeździe moim z zagra

nicy, przy wielkiem zakupie Towarów Galanteryjnych, sprzedają takowe po cenach sta
łych jeszcze tu niepraktykewanych, o czem naocznie Szanowna Publiczność przekonać się 
może przy najmniejszym kupnie.

W Magazynie znajdują, się następujące artykuły:
Portmonetki męzkie i damskie w wielkim wyborze.
Wachlarze damskie i dziecinne od lo kop. do najelegantszych.
Worki damskie ręczne.
Torebki damskie ręczne słomiane.
Dewizki męzkie pozłacane w ogniu.
Dewizki czarne jedwabne i stalowe, Album y rozmaite, Albnmy dziecinne, Papeterje 

Szkatułki męzkie i damskie, Biźuterja; Kolje czyli dżety na szyję z granatów i sieczki; 
Kolje ponsowe imitacja korali.

Magazyn powyższy znajduje się przy ulicy Żabiej pod firmą J. Gelbtrunk, wchód 
przez sklep Nr 1OO, naprzaciw Saskiego ogrodu.__________ 3—8 — 11658 —

MAGAZYN MEBLI
J. TARNOWSKIEGO 1 SPÓŁKI

przy ulicy Nowy-Swiat, Nr 38, dom SS-rów Bothe
Poleca się z wielkim wyborem Mebli wszelkiego rodzaju tak zbytkownych i ko

sztownych; jakoteż i zwyczajnych, wszystkie według jak najświeższych fasonów, dokładnie 
wykonanych. Ceny możliwie umiarkowane.

Między innemi znajdują się: Kredens dębowy bogato rzeźbiony, oraz mało używana 
dużych wymiarów Bibljoteka mahoniowa otwarta.

Przez dziedzieniec prowadzi umyślnie położony chodnik asfaltowy do sieni maga
zynowej. 3—6 — 11664 —

JE JST^TWrEEI
Bombonierki i Papiery pod Torty, poleca Skład Obić Papierowych pod 

firma W. MUSZEWSKI, dawniej J. Różański, ulica Miodowa Nr 9.
o g — 12002 —

przy ulicy Miodowej Nr. 15 wprost Sądu Apelacyjnego
poleca po umiarkowanej cenie do sprzedania doborowe instrumenta z pierwszorzędnych 
zagranicznych fabryk sprowadzone. Tamże są fortepiany używane do sprzedania i wy
najęcia; przyjmują się strojenia i reperacje instrumentów, oraz pakowanie takowych na 
mieście. 4—e — 11179 —

MAGAZYN STROJÓW i SUKIEN
DAMSKICH

9

5—o ulica Senatorska, wprost Miodowej. —10677 —

5! a

d iiwmi ..Kuriera Warszawskiego Plac Teatralny Nr. 478c (nowy 4).

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności 
jest do sprzedania

FORTEPIAN
zupełnie nowy, z fabryki Małeckiego. Wia
domość przy ulicy S-to Krzyzkiej Nr 3 no
wy, w magazynie obuwia damskiego p. R. 
im__| —12064—3—3

Są do wynajęcia każdego csasu. 
FORTEPIAN 

mahoniowy fabryki Sejdlera, prawie nowy 
o 7 oktawach.

DWA POKOJE
z przedpokojem, ładnie umeblowane na 1-m 
piętrze, w razie żądania, mogą być dodane, 
kuchnia, pościel i usługa, na czas 2 miesię
czny lub na dnie. Wiadomość przy ulicy 
Tamka Nr 29, pierwszy dom za Instytutem 
Muzycznym, w lokalu Nr 10. —n 830—3—5

Jest do odstąpienia zaraz lub od 1 Paź
dziernika r. b., przy ulicy Nowolipki Nr 25

parterowe, złożone z 2-eh pokoi, z których 
w jednym jest kominek. Do tego mieszkania 
należy ogródek przed oknami, drwalka i gó
ra wspólna do bielizny. —12108—3 3

Jest do wynajęcia od Ś go Michała

SKLEP
z pokojem, przy ulicy Elektoralnej, Nr 32 
nowy. Wiadomość u Rękawicznika.

— 11996—3 — 3

I
 Do wynajęcia od Ś go Michała

Różne Lokale, oraz Staj
nie i Wozownie 

w domu Nr 149 na Ęradze obok ko
lei St. Petersburskiej, przy głównej u- 
licy Targowej. Wiadomość na miejscu 

u Rządcy lub w Składzie Herbaty Ł. 
Krupeckiego, wprost statuy Koper
nika. 3-3 -11969 -

ISklep 
wraz z mieszkaniem obszernem, przy ulicy 
pierwszorzędnej, zdatny na Skład Cygar 
Cukiernię, Restaurację i t. p., jest do naję 
cia każdego czasu, wiadomość w kantorze 
Stręczeń służących, przy ulicy Żabiej pod 
Nr 1 nowym. —11944—3—3

Sklep z Wiktuałami 
i Norymberszczyzną, do odstąpienia z powo
du wyjazdu, przy ulicy Wązki-Dunaj Nr 5, 
wiadomość w tymże sklepie. —11933—2—3

Jest do odstąpienia każdego czasu

Sklep z wiktuałami 
na Nowym-Świecie, z całym urządzeniem 
sklepowem, od lat kilkunastu egzystujący, 
wiadomość przy ulicy Nowy-Swiat, Nr 7.

— 11796—3—3

Skład Maszyn do Szycia 
J. JENTYS, 

istniejący od lat 9-ciu, przy ulicy S-to Jer- 
skiej, od dnia 15 Lipca b. r. przeniesiony 
został na ulicę Długą Nr 16 (546), wprost 
Cerkwi, w oficynie po lewej stronie na 1 em 
piętrze.—Tamże udzielona być może wiado
mość dla życzących sobie wynąjąć obszerne 
Wozownie murowane na Składy Towarów 
suchych. —9562—10—12—

Tokarnie
różnych wymiarów, tak ręczne jako 
też i do pary zastosowane.

Wiertarnie
(BOHRMASZYNY) 

różnej wielkości i ceny stojące i do 
ustawienia na stole i t. p.

Kuzienki połowę 
łatwo przenośne, po różnych cenach 

Szrubstaki
amerykańskie dla mechaników (roz
suwane) i zwyczajne dla kowali, ślu
sarzy etc.
Poleca ze składu lub dostawia w krót
kim czasie.

H. SOMYA,
w Warszawie Marszałkowska, Nr 41 

nowy. 28—0 —2905 —

TANIOŚĆ NEmEŁA.
Prawdziwa Woda Kolońska 

Job. Maryi Fariny, 
gegeniiber Altmarkt, oraz Jiilichsplatz 

w Kolonii Nad-reńskiej, 
w oryginalnych flaszkach sprowadzona, sprze

daj e się obecnie w Składzie Perfum 

Aleksandra Kocha, 
przy Nowo-Senatorskiej Nr 476, flaszka kop. 
50, pół flaszki kop. 25 pojedynczo. Osoby 
zaś biorąca na raz ,/u tuzina flaszek w ory
ginalnych skrzyneczkach zapakowanych, pła
cą tylko kop. 40 za całą, a kop. 20 za pół 
flaszki. Sprzedając po tak nizkich cenach 
prawdziwą wodę kolońską, w stosunku któ
rych słabsza krajowa drożej kosztuje, kon- 
tentuję się bardzo małym zyskiem, licząc je- 
dynie na tym większy odbyt. —11034—6—8

PO RS. 6.
Najlepszy Oryginalny

Cement Angielski! 
poleca Skład 

Wiktora Wertheim 
Ulica Graniczna Nr 14 (gdzie In

stytut Wód Mineralnych).

CEGŁA ogniotrwała RAMSAYA'
17 — 0  —9067—

Jest do sprzedania

Handel Win
i Towarów Kolonialnych, przy ulicy 
pryncypalnej. Chcący go nabyć, niech się 
zgłoszą do W-go E. Koch, w Kantorze W. 
Rawicz et Comp. ulica Senatorska, Pałac 
Ord. Zamojskiego. —11840—4—12

Udzielają; się
Lekcje kroju sukien i okryć 

damskich,
sposobem przystępniejszym od wszystkich, 
dotychczasowych, za cenę umiarkowaną, oraz 
przyjmują się roboty wszelkich sukien i o- 
kryć damskich, za cenę umiarkowaną. Przyj
mują się panienki do nauki szycia za wyna
grodzeniem. Przy ulicy Krakowskie-Przed- 
mieście Nr 432 (nowy 49), na lem >2,ętrze 
wprost schodów.—3—o—

Jest do odstąpienia

DYSTRYBUCJA
z towarem, urządzeniem i gazem, w miejscu 
bardzo korzystnem zawsze, a tern bardziej 
podczas Wystawy, za umiarkowaną cenę, No
wy-Swiat Nr 9 nowy, dom p. Cichockiej.

_______ —11972—3—3

CZTERY 1’1 WATCE
do najęcia, po składzie win pp. Simon i 
Stecki, od 8 go Michała r. b. przy ulicy 
Granicznej, pod Nrem 1077a, gdzie Instytut 
Wód Mineralnych. Wiadomość u Właści
ciela na i-m piętrze od frontu. 
__________ 1212 7—2 4

W miesiącu Listopadzie roku zeszłego 
1873, u Antoniego Freitaka, mieszkańca 
gminy Machory, w gub. Radomskiej, pow. 
Opoczyńskim, skradzionym został

List Likwidacyjny sto ru
blowy za Nr. 64573,

o czem Zarząd wymienionej gminy podaja 
do wiadomości powszechnej. —11333—3—3

W dniu 4 b. m, rano przechodząc ulicą 
Tłomackiem od Długiej, Bielańską, zgubiono 
Pierścień sloty duży, z krwawnikiem, 
w którym wyrżnięte ie8t popiersie męskie. 
Łaskawy znalazca raczy takowy zwrócić na 
Czerniakowską ulicę Nr 76, w mieszkaniu 
E. Łepkowskiego za nagrodą; pierścień ten 
ma małą wartość, a dla poszkodowanego 

‘ stanowi drogą familijną pamiątkę. 
' —12075—3—3
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